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ABONY: Tüzet gyújtva emlékeztünk a doni hősökre

Lovász László a Magyar 
Tudományos Akadémia el-
nöke mondta nemrégiben: 
„Már többször felmerült bennem 
a lemondás gondolata!” – Ezen 
nincs mit csodálkozni, hiszen 
az MTA a kormány politikai 
támadásának kereszttüzében 

van, és a létéért küzd. Viszont 
nagy kár, hogy akik politikailag 
tönkre akarják tenni a Magyar 
Tudományos Akadémiát, azaz 
a kormánypárti politikusok, 
azoknak a lemondás gondola-
ta sohasem jut az eszükbe.

Kemény mondatok…

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 7; 36; 76; 82

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 2; 22; 28; 35; 43

dött a Kéknefelejcs Dalkör, a Kinizsi Pál Gimnázium és a szolnoki 
Történelmi Vitézi Rend. Az ünnepség végén a résztvevők tiszte-
letüket leróva megkoszorúzták a II. világháborús emlékművet. A 
koszorúzást követően a jelenlévők együtt vonultak át a református 
templomba, ahol Gáll Károly református lelkész gondolatai tolmá-
csolása mellett elhelyezték a megemlékezés zászlaját.

Cikk és fotó: Darányi Erika

Ünnepi műsorral és tűzgyújtással emlékeztek meg a Don-kanyar 
hőseiről Abonyban, a Szent István római katolikus templom előtt, 
2019. január 12-én. Emlékező beszédet mondott Szendrei-Juhász 

Ágnes, 
a Kini-
zsi Pál 
Gimná-
z i u m 
t ö r t é -
n e l e m 
szakos 
p e d a -
g ó g u -
sa. Az 
ünnepi 
műsor -
b a n 
k ö z r e -
m ű k ö -
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Notesz Nincs más érv?
Lépten-nyomon hallhatjuk a tv-

ből, rádióból, meg a kormányhoz 
közelálló sajtóból, sőt illetékes 
politikusok szájából is közvetle-
nül, hogy Soros György pén-
zéből szervezik a tüntetéseket, 
mert az EP választás kampánya 
elkezdődött. 

Hollik István keresztényde-
mokrata kormányszóvivő ezek 
után még azt is közölte, hogy So-
ros György Magyarországból is 
bevándorló országot akar csinál-
ni, és az vezeti őt napjainkban, 
hogy bosszút álljon Magyarorszá-
gon. Maga Orbán Viktor is idei 
első kormány sajtóértekezletén a 
migrációt nevezte a legnagyobb 
veszélynek az Európai Unió és 
Magyarország számára is.

Elgondolkodtam, hogy kor-
mányoldalról nincs már más 
érv, csak a Sorosozás és a 
migránsozás? Az már senki-
nek nem jut az eszébe a ha-
talom részéről, hogy talán 
valamit nem csinálnak jól a 
törvényhozásban, azaz a ma-
gyar parlamentben, mikor 
megszavazzák a rabszolga-
törvényt, s annak előtte meg 
eltörlik szinte az egész cafete-
riarendszert, azaz a béren kí-
vüli juttatást. A közigazgatási 
bíróságokat is gátlástalanul 
megszavazzák. Annak a köz-
igazgatási bíróságnak a jogo-
sultságát hangoztatják, mely-
nek bíráit – a törvény szerint 
– a mindenkori igazságügy 
miniszter nevezi ki, tehát ele-
ve nem függetlenek, hanem 
így kormányhűek a bírák. 
Gondoljunk bele, bárkinek 
konfliktusa támad egy önkor-
mányzattal, vagy képviselő-
vel, és az igazát bíróságon 
akarja érvényre juttatni, ak-
kor ezek után kimondhatjuk, 
hogy ezt az igazságát soha 
nem fogja megkapni, mert a 
bíróság eleve nem független, 
azaz kormánypárti.

Visszatérve Sorosra, azért jó 
szervező lehet, és lehet, hogy ter-
mészetfeletti képességei is van-
nak, aki még ebben a hideg téli 
januári időjárásban is komoly 
tüntetésekre tudja bírni a több 

tízezres tömeget. Bár ez utóbbit a 
kormányszóvivő szerint jelenték-
telennek nevezhetjük, hiszen egy 
ballib Soros-bérenc társaság ná-
sza ez a balra tolódott Jobbikkal. 
Viszont érthetetlen számomra, 
hogy akkor miért kell olyan gye-
rekes módszerekkel akadályozni 
a tüntetéseket, azaz a szólássza-
badságot, mint ahogyan tették 
ezt Pécsen és Érden is. Azaz a 
közvilágítást kikapcsolták mind-
két esetben az esti tüntetésen, 
kifejezetten közveszélyt okozva 
ezzel a közlekedésben. Hát mi-
lyen módszer ez?!

Igen, a régi recept már nem 
működik, az ellenzék meg-
osztása, jobboldalra és bal-
oldalra. Hiszen az ellenzék 
jelszava most már az, hogy 
egy a tábor, több a zászló. Azt 
akarják elérni ellenzéki oldalról, 
hogy minden választó körzetben 
egy ellenzéki álljon a Fidesz je-
löltjével szemben. Csak így lehet 
azt legyőzni! Mármint a Fideszt.

Ma már nem a rabszolga-
törvény ellen tiltakoznak és 
tüntetnek az emberek, ha-
nem az ellen az Orbán-rend-
szer ellen, mely, mint egy fel-
akadt gramofonlemez csak 
két szót tud érvként a politi-
kában hangoztatni: migrán-
sok és Soros.

Talán önvizsgálatot kellene tar-
tani, és elfogadni az ellenzék kri-
tikáját, nem pedig a kormányzat, 
élén Orbán Viktorral, politikai 
izomzatát mutogatja, és a gyen-
geség jeleként fogja fel, például a 
túlóratörvény visszavonását, vagy 
módosítását.

Igen, a hatalom elment a falig, 
csak kérdés, hogy mi lesz ezután?

Úgy tűnik, az ellenzék elszánt, 
és Orbán Viktor kifejezésével 
élve, a harcot mind a parlament-
ben, mind az utcán folytatja. 

Az ellenzék hangja eljutott az 
utcai tömegekhez, mert kényte-
len volt az utcára vonulni a par-
lamenti kirekesztés miatt. Ezek 
a tömegek pedig egyre inkább 
tájékozottak, elszántak és felvilá-
gosultak, a tüntetések alkalmával 
ki is mondják, hogy nem tudnak, 
de nem is akarnak ebben a kor-
rumpálódott, igazságtalan maffia-
államban élni, ahol a szaktudás 
nem számít, csak a kapcsolati 
tőke, azaz a hatalomhoz való hű-
ség. 

2019 a döntés éve lesz: azaz 
eldől, hogy merre fog tartani 
Magyarország, az Európai 
Unióba, vagy a keleti orien-
táltságú Orbánisztánba?

Kocinkó
Kép: Facebook

Miért van baj a civilekkel?

Egy civil szer-
vezet nem úgy 
működik, mint 
egy párt, ha-
nem alapvető-
en helyi prob-
lémákat tár fel. 
És mivel a helyi 

problémák nem bírnak ideológiával (például Nagykőrö-
sön a csatornaügy, vagy a strand bezárása), ezért egy civil 
szervezet a klasszikus jobboldallal, de a baloldallal is ösz-
sze tud fogni egy probléma társadalmi megoldásában. 

Aztán van még egy előny, hogy a pártok azok nem helyi szerve-
zetek, hanem országosak, azoknak van központjuk, általában Bu-
dapesten, és onnan irányítják őket ideológiai szempontból. Ezért 
előfordulhat olyan eset, hogy a helyi pártvezetőt utasítják a köz-
pontból olyan dolgokra, ami a helyi érdekekkel szemben állhat. 
Arról már nem is beszélve, hogy a jelenlegi hatalomnak érdeke az 
ellenzék megosztása, és ezt folyamatosan felügyeli, bértollnokai és 
elkötelezett médiája révén, más szóval -szerintük - egy jobboldali 
nem állhat szóba egy baloldali politikussal, és viszont...

Persze a hatalomnak nem lenne semmi problémája a 
magukat fenntartó, és ezért önálló civil szervezetekkel, ha 
minden civil szervezet például olyan lenne, mint a Fidesz 
kedvence, a CÖF. 

Ők nyíltan hirdetik, hogy kormánypártiak, és ezért, ha kell, leve-
let írnak a hazánkat bíráló Uniós politikusoknak azért is, ha kifo-
gásolják, mármint az Uniós politikusok a demokrácia lebontását, 
és ezen kívül demonstratív békemenetet is szerveznek, vidékről 
busszal szállítva fel a menetelőket nem kis pénzért.

Azt is tudjuk ma már, hogy az állami Magyar Villamosipari Mű-
vek (MVM) ezt a kormánypárti civil szervezetet, a CÖF-öt úgy laza 
ötszáz millió forinttal támogatta, melyet sokáig titkoltak…

A hatalom propagandagépezete ugyanakkor a valódi civil szer-
vezeteket folyamatosan azzal vádolja, hogy azok Soros György 
akaratát hajtják végre. 

A hatalom igyekszik kiszűrni az őt nem támogató civil 
szervezeteket az állami támogatásokból. Ezt meg is fogalmaz-
zák: „Alapvetően olyan politikai célokat akarnak megvalósítani, 
melyekkel mi nem értünk egyet!” – ez egyértelmű és világos be-
széd!

Ezért az a civil szervezet, amelynek van önálló véleménye, az ne 
is kérjen állami támogatást, mert nem fog kapni!

A hatalom úgy gondolja, hogy a civil szervezeteknek úgy kell 
működnie, mint a hatalom megnyújtott kezének, azaz például a 
Civil Összefogás Fórumának. Akkor dől a lé, és a Nemzeti Együtt-
működési Alap meg is ítéli a támogatást. 

Csak, úgy megjegyezzük, ennek élén az a Csizmadia László áll, 
aki egyébként – nem véletlenül – a CÖF egyik alapítója, szóvivője, 
és személyében megtestesítője is.

El lehet tehát gondolkodni a civil szervezetek vezetőinek, és job-
ban teszik, ha beállnak a NER-be, azaz a Nemzeti Együttműködés 
Rendszerébe, mert akkor kaphatnak pénzt, és persze – a hatalom 
szerint – így már politikailag jó oldalon is állnak. 

Ennyi az egész! S ezért semmi mást, csak a civileknek a függet-
lenségüket és a becsületüket kell feladniuk!

Áldozatok nélkül persze nincs győzelem, s aki nem áll be 
a sorba, az meg pusztuljon el, és akkor nem lesz a hata-
lomnak baja velük! Sem a helyinek, sem az országosnak.

ábrahám
Kép: Internet
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ÖNT IS KÉRJÜK, SEGÍTSEN!

Családbarát                                  Családbarát

A nagykőrösi Szellő Roland élete 
legnagyobb csatáját vívja… Nagyon 
fiatalon, 16 évesen kellett felvennie 
életéért a harcot a gyilkos kórral.

Ebben a nehéz küzdelemben mellette állnak 
és a gyógyulásáért mindent megtesznek szülei.

Csakhogy…
Nagyon drága a gyógykezelés, így anyagi 

lehetőségeik lassan kimerülnek, lelki erejükről 
nem is beszélve.

Tisztelettel kérjük minden kedves 
Olvasónkat, hogy lehetőségéhez mérten 

segítse Roland gyógyulását!
Az édesanya, Horváth Adrienn

bankszámlaszáma: 11773425-01123719.
De nem csak a pénz, a jó szó és egyéb 

segítség is elkél. Ha bármiben segíteni tud a 
családnak, kérjük, hívja Roland édesanyját a 

06-20-418-09-30-as telefonszámon.

S kérünk mindenkit, aki teheti, imádkozzon Roland 
gyógyulásáért!

„Mert a hol ketten vagy hárman egybegyűlnek az én 
nevemben, ott vagyok közöttük.” /Máté 18.20./

K.Zs.B.T.
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A politika 
iránt érdeklő-
dő ember csak 
kapkodja a fejét, 
hogy egyrészt mi 
történik Magyar-
országon, és mi 
történik amúgy a 
világban.

2008-ban kirobbant egy pénz-
ügyi és gazdasági világválság, 
melynek nyomán elindult egy 
járvány a világban. Ez a fertő-
zés felütötte fejét az Európai 
Unióban, de még az Egyesült 
Államokban is. A II. Világhábo-
rú után kialakult nyugati liberá-
lis demokrácia végnapjait éli? 
– tehetjük fel a kérdést.

S ami Magyarországon törté-
nik, az még elgondolkodtatóbb. 
A rendszerváltáskor ugyanis, 
majd harminc évvel ezelőtt, 
megszűnt az úgynevezett szo-
cializmus, az egypártrendszer. 
Mindenki hitt a többpártrend-
szerben és a nyugati típusú de-
mokráciában.

A magyar rendszer is egyre 
inkább látszólag jobbra tolódik, 
példaképét a múltban keresi, 
azaz a két világháború közötti 
Horthy-rendszerben. Abban a 
Horthy-rendszerben hisz, az úri 
világban, amely revanspolitiká-
ja révén a hitleri Németország 
mellett harcolt a keleti fronton 
a sztálini Szovjetunió ellen. En-
nek aztán az lett a vége, hogy 
a vesztes II. Világháború után 
a keleti blokkban találtuk ma-
gunkat, azaz Európának annak 
a részében, amely kommunista 
fennhatóság alá került. 

Magyar Bálint megfo-
galmazta ennek a mostani 
magyar politikai berendez-
kedésnek a lényegét, utal-
va a korrupcióra, és a ki-
alakuló egypártrendszerre, 
mely díszletül használja a 
demokráciát, annak intéz-
ményrendszerét. Posztkom-
munista maffiaállamnak 
nevezte ezt az új alakulatot, 
amely egyeduralomra tör, 
és bolsevik módon visel-
kedik. A Fidesz már nem 
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A liberális demokrácia 
vége?

Vajon Czira utasítása a Suba 
Lajos elleni újabb támadás? 

jobboldali párt, hanem egy 
egyeduralomra törő párt-
képződmény!

Elavult szlogenekkel, jelmon-
datokkal, féligazságokkal ope-
rál a mai hatalom, és nem kor-
mányoz, hanem a propaganda 
révén próbálja hatalmát bebe-
tonozni. Megszerezték már a 
parlamenti kétharmadot – most 
ne részletezzük, hogy hogyan -, 
és emellett a gazdasági- és mé-
diahatalmat is.

A rendszerváltáskor a ma-
gyar országgyűlés a népszuve-
renitásból eredően megalkotta 
a Magyar Köztársaság Alkot-
mányát, mellyel minden ha-
talmat visszaszolgáltatott a ma-

gyar népnek. Ez az 
Alkotmány ideigle-
nes Alkotmányként 
működött, melynek 
alapján egy végle-
ges Alkotmányt csak 
népszavazással lehe-
tett volna elfogadni. 

2011-ben viszont megszü-
letett az úgynevezett Alap-
törvény, melyet semmiféle 
népszavazás nem szentesí-
tett, s melyet lényegében a 
Fidesz parlamenti kéthar-
mada szavazott meg. Így 
már nincs Alkotmány, ha-
nem Alaptörvény, más szó-
val megszűnt a Magyar Köz-
társaság is, és egy Magyar-
ország nevű állam jött létre.

A köztársasági elnök is olyan 
elnök, melynek nincs köztársa-
sága!

Az Alaptörvény – alkot-
mányjogászok szerint – nem 
helyettesítheti a Magyar 
Köztársaság Alkotmányát, 
ezért ha az Alaptörvény nem 
a magyar Alkotmányból kö-
vetkezik, akkor minden erre 
alapuló jogi intézkedés tör-
vénytelen!

Tehát az Alaptörvény lénye-
gében egy államcsínyt valósí-
tott meg, kiiktatva a valódi Al-
kotmányt, és ezzel egy alkotmá-
nyos válságot idézve elő.

Most tavasszal Európa Par-
lamenti választások lesznek. 
Sorsdöntő ez a választás itt 
Európában, mert el fog dőlni 
az a kérdés, hogy az úgyneve-
zett illiberális demokrácia, azaz 
más néven hibrid demokrácia 
fog létrejönni Európában, vagy 

Egy, a szövegkörnyezeté-
ből kiragadott mondattal 
és az életkorával szórakoz-
va intézett újabb támadást 
Suba Lajos nyugalmazott 
gimnáziumi igazgató ellen 
Czira Szabolcs kommuniká-
ciós referense.

Lőrinczy Veronika az álta-
la készített internetes oldalon 
nagy piros betűkkel citálja Suba 
Lajos lapunk múlt heti számá-
ban megjelent interjújának 
egyik mondatát: „Az életkorom 
miatt nem vállalok már semmilyen 
pozíciót.” Lőrinczy az idézet 
után így folytatja: „Vajon Suba 
Lajos már lemondott az Arany Já-
nos Társaság elnöki posztjáról? Ki 
lesz az utódja, ha ő maga, ahogy el-
mondta, életkora miatt már nem vál-
lal semmilyen pozíciót? Suba Lajos 
1954-ben született, 65 éves.”

Lőrinczy ismét nem ha-
zudtolta meg magát, Czira 
hűséges kiszolgálójaként 
(utasításra?) alantas módon 
támadta meg a nyugalma-
zott igazgatót. Ugyanis Suba 
Lajos meg sem említette az 
Arany János Társaságot, ez 
csak Lőrinczy agyszülemé-
nye, aki kiragadott egy mon-

datot a szövegkörnyezeté-
ből és annak mondandóját 
kiforgatva szórakozik.

Suba Lajos kérdésre adott ere-
deti válasza ez volt: „Ismételten 
határozottan állítom és kijelentem, 
hogy nincsenek politikai törekvése-
im! Az életkorom miatt nem vállalok 
már semmilyen pozíciót. Nem tud-
nám már olyan lelkesedéssel és am-
bícióval végezni ezt a feladatot, mint 
amilyennel az igazgatói munkámat 
végeztem hosszú éveken keresztül. 
Úgyhogy sem polgármesternek, sem 
képviselőnek nem kívánom jelöltetni 
magam!”

Ahogy olvasható, Suba La-
jos kijelentése a politikai sze-
repvállalásával kapcsolatos, 
a válaszában szó sincs Arany 
János Társaságról! Ezt Lőrinczy 
hazudta hozzá, csak azért, hogy 
újabb ürügyet találva rúgjon 
bele egy közmegbecsülésnek 
örvendő nagykőrösi polgárba. 
Az pedig különösen röhe-
jes, hogy Suba Lajos élet-
korán élcelődik, miközben 
kenyéradó gazdája, az 1951-
ben született Czira Szabolcs 
idén szeptemberben lesz 68 
éves.

könyvelő

marad a valódi nyugati típusú 
demokrácia.

Azt is kimondhatjuk, hogy 
az illiberális „demokráciák” a 
„féldemokráciák”, más szóval 
hibrid rendszerek a régi 
liberális demokratikus 
intézmények, és az antide-
mokratikus hatalomgyakor-
lás XXI. századi vegyülé-
kének fogható fel, mely ez 
átmenet a valódi demok-
rácia és a tiszta diktatúra 
között.

Azt is tapasztalhatjuk, 
hogy az erőszak, a vér, és 
a terror helyett a jogalkotás az, 
az ilyen illiberális demokráci-
ában, amellyel ezt a rendszert 
célzott adminisztratív eszkö-
zökkel fenntartják.

Ez a rendszer így legitimnek 
is tűnhet a kívülálló számára, 
sőt demokratikusnak, miköz-
ben olcsóbb is, mint a valódi 
diktatúra, amikor a rendszerrel 
egyet nem értő embereket le-
függönyözött fekete autóban – 
sok pénzbe kerülő -  állami erő-
szakszervezetek szállították el. 

Sajnos azt is tapasztal-
hatjuk, hogy ezek a hibrid 
rendszerek nemzetinek, sőt 
kereszténydemokratának 
nevezik magukat. Miközben 

a keresztényi tanokkal kife-
jezetten hadilábon állnak. 
Hatalmukat Isten ajándéká-
nak fogják fel, és úgy is vi-
selkednek, mint a kiválasz-
tottak.

Ez már Amerikában is tapasz-
talható, hiszen Donald Trump 
elnök ugyanilyen nemzetálla-
mi struktúrában gondolkodik, 
hangsúlyozván, hogy Amerika 
mindenekelőtt. Építtetné ő is 
– mert választási beszédében 
megígérte – a déli határkerítést 
Mexikóval, melynek költségét 
annakidején Mexikóval akarta 
megfizettetni, most pedig a de-
mokrata többségű kongresszus-
sal, mely nem akar kötélnek 
állni.

Hogy mi lesz a világgal, és 
azon belül Magyarországgal, azt 
gondolom, hogy ezek után ha-
marosan megtudjuk, méghozzá 
ebben az évben, 2019-ben.

ábrahám
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A HVG január 10-i számá-
ban megjelent Jakus Ibolya 
felelős szerkesztő tollából az 
Én magyarok, te magyarsz, 
ő magyarik című felvezető 
cikk. Ezt idézzük:

„Hogyan lett Krull József 
kispesti villanyszerelőből III. 
József, a magyarok királya a 
korabeli forrásmunkák szerint 
úgy, hogy a parlament által 
egy nap alatt megalapított Le-
gitimista Légió begyűjtötte az 
összes magyar DNS-mintáját, 
lengyel papok pedig titkos ak-
ció keretében Magyarországra 
csempészték Jagelló Kázmér 
0,15 gramm súlyú csontdarab-
káját, majd a mintákat egybeve-
tő kutatók rábukkantak a derék 
mesterember csodálatosan tisz-
ta Jagelló-génállományára. Míg 
II. József csak kalapos király 
volt, az isten Ostora nevű szak-
középiskolában közepes ered-
ménnyel érettségizett szakít 38 
négyzetméteres panellakásából 
nyomban a budai Várba költöz-
tették, és a Duna műjegén meg 
is koronázták. A dicsőséges 
történet a korona melletti dísz-

tárlóban elhelyezett dokumen-
tumban olvasható, de eredetét 
nem az év elején megalakult 
Magyarságkutató Intézet jóvol-
tából ismerhettük meg, hanem 
Spíró György vetette papírra a 
Feleségverseny című szatirikus 
utópiájában. Melynek ijesztően 
nagy része az elmúlt 10 évben 
sajnálatos módon megvalósult. 
Mintha maga az „őstörté-
net megújítására” létrejött 
intézmény is az abszurd 
regény lapjairól kelt volna 
életre: lesz hozzá 101 fős 
stáb, 800 millió forint köz-
pénz és számos iránymu-
tatás a történelmi alvilág 
nézeteit pártoló Kásler Mik-
lóstól, aki például egy ge-
netikai kutatás alapján kije-
lentette, hogy az Árpád-ház 
tagjai biztosan eurázsiai, 
nem pedig finnugor erede-
tűek. Címlapsztorink persze 
a komikus összevisszaságban 
felleli a praktikus megfontolást 
is, ami nem más, mint az aka-
démiai intézetekkel szemben 
alternatív kutató-, de leginkább 
kifizetőhelyek felállítása.

Médiatallózó
A nagy magyarokkal persze 

vigyázni kell – ezt, ha máshon-
nan nem, Esterházy Péter Így 
gondozd a magyarodat című 
hangjátékából tudjuk, mely 
szerint például a lakás mére-
tének összhangban kell állnia 

a magyar nagyságával, ezért a 
legnagyobb, Széchenyi-lakóte-
lepen abszolút használhatat-
lan. Bizonyára ez magyarázza 
a legkirályabb kortárs szerelő, 
Mészáros Lőrinc kastélyait és 
szállodáit, de, mint Fókuszban 
összeállításunkból kiderül, a 
leggazdagabb magyarnak már 
a Kárpát-medence is szűkössé 
vált, s a külpiacokról próbál az 
étvágyát kielégítő finanszírozás-
hoz és befektetésekhez jutni. A 
kismagyart, vagy Esterházy 
szavaival az összement ma-
gyart, a savó leöntése után 
túrónak használhatjuk, és a 
kormány a jelek szerint így 
is tesz. Dossziénkban Mel-
lár Tamás, a KSH volt elnö-
ke elmagyarázza, hogy mi-
ért kell hárommal elosztani 
azt, amit a propaganda állít 
a reálbér-növekedésről, a 
Gazdaságban pedig cikkek so-
rában kivesézzük, mi marad a 
lakáskasszák ellehetetlenítése, 
a cafeteriajuttatások megnyir-
bálása, a népegészségügyi szű-
rőprogramok elhalasztása és az 
M0-s körgyűrű befejezésének 
elnapolása után.

Esterházyt és Spirót a 
kultúrharcosok előszere-
tettel vádolják magyargya-
lázással, a Magyarország 
rovatunkban ismertetett 
MTA-Medián-kutatás szerint 
azonban a kulturális és tu-
dományos elit a legnagyobb 
tekintélyű kulturális szerep-
lők között értékeli őket. A 
kulturális ágankénti toplisták-
ból kiderül, kik a legnagyobb 
író-, zenész- vagy színészfeje-
delmek, s hogy miként válto-
zott a kortárskánon a tíz évvel 
ezelőtti felméréshez képest. 
Szellem rovatunkban pedig 
olyan, magyarul most megje-
lent amerikai regényt ismerte-

tünk, amelyben a próféciák a 
valóságot alakító algoritmusok-
ká válnak. A címe önmagáért 
beszél: Végtelen tréfa.”

Eddig a cikk, melyből megtudhat-
juk, hogy hazánkban a hatalom ré-

széről egy tudatos törté-
nelem átírás, mondhatni 
hamisítás zajlik. Vala-
hogy úgy, mint ahogyan 
a két világháború kö-
zötti úri Magyarország 
nótája mondja: „Ha a 
Föld Isten kalapja, úgy 
hazánk bokréta rajta!” 
Tehát a magyarság min-
denekelőtt, de hát a XX. 
század történelme meg-
mutatta, hogy milyen 
következményekkel jár 
ránk, magyarokra a más 
nemzetek lenézése. En-

nek kapcsán „tudósok” állítják, hogy 
nem igaz a finnugor elmélet, mi ke-
leti népekkel vagyunk rokonságban. 
Ezzel azt akarják bizonyítani, hogy 
mi nem az Európai Unióhoz, azaz 
a Nyugathoz tartozunk genetikailag, 
hanem Kelethez. Mi vagyunk tehát 
a friss vér, mely majd átformálja az 
Európai Uniót idén tavasszal az EP 
választások során, és megvalósul az 
illiberális Európai Unió, melynek 
egyik vezető alakja miniszterelnö-
künk, Orbán Viktor lesz, aki már 
be is költözött a Várba, hogy onnan 
uralkodjék szeretett népe felett.

Aztán a felvezető cikkből az is 
kiderül, hogy nagy embernek nagy 
ház, akarom mondani kastély jár, 
mint például a semmiből jött gáz-
szerelőnek, ma már Magyarország 
leggazdagabb oligarchájának, Mé-
száros Lőrincnek. A magyar nép az 
új felosztás szerint kevés kiváltságos 
oligarchából, és persze a létminimum 
határára sodródott, és szinte job-
bágysorba került, és így kiszolgálta-
tott tömegekből áll. 

Esterházy Péter és Spiró György 
írók ezt már szinte előre látták, 
és ezért korunk új kultúrharcosai 
előszeretettel vádolják őket magyar-
gyalázással. Egyébként is nemcsak 
a történelmünket, hanem a kultúrán-
kat is folyamatosan átírják napjaink-
ban. Az egyik netező már azt írta, 
hogy ő már úgy tudja, hogy József 
Attila be van tiltva. Igen, most József 
Attila a soros, felkészül Ady Endre. 
Csak egyet ne felejtsünk el, költőket, 
írókat csak diktatúrákban tiltanak 
be, a könyvégetésekről már nem is 
beszélve. 

Az oktatás ezeket az új mítoszokat 
veszi át, azaz elkészült már az unor-
todox magyarság történet. 

Ezek után már csak egy kérdés 
maradt, hun az igazság?

ábrahám

Mostanság nem igazán szoktunk 
mosolyogni, kiváltképpen nevetni, 
hanem fogaink összeszorításával, 
maradék erőink megfeszítésével el-
kínzott, de szigorú arccal hajszoljuk 
a pénzt, a gazdagságot, a karriert, és 
az ezzel járó elismerést. Úgymond a 
boldogság kék madarát.

Ilyen világot élünk itt, az európai 
kontinens közép-keleti szegletében. 
De már nemcsak itt, hanem szin-
te egész Európában, az elszakadni 
kívánó Britanniában, az Egyesült 
Államokban, és akkor most Oroszor-
szágról, és a szovjet utódállamokról, 
meg a közel-keleti diktatúrákról, ön-
kényuralmi rendszerekről már nem is 
beszélve.

A humor, a felszabadult nevetés 
helyett egyre inkább gyűlölködünk, 
irigykedünk, nagy kedvvel megalá-
zunk és ócsárolunk másokat, mintha 
ez lenne az ember életének a célja. 
Már csak hangzatos kereskedelmi, 
politikai propaganda- és reklámszö-
vegek hatnak ránk, és arra sem va-
gyunk már képesek, hogy régi alkotó 
önmagunkra visszataláljunk, s ezzel 
együtt meglássuk az élet humoros ol-
dalát, nevetni való visszásságait, és 
a hatalom baklövéseit.

Igen, úgy tűnik, változik a világ, 
és e változás közepette mindenki 
torzul, sőt uram bocsá’ jellemtelen-
né válik. A régi görögök mondták, 

a humor semmi más, mint nevetés 
könnyek között…

A nevetés, ez a felszabadult embe-
ri érzés tulajdonképpen egy hatékony 
orvosság, mely megkönnyebbülést is 
okoz, de egyúttal segít elviselni az 
olykor nehéz sorsot is. 

Egyet jól jegyezz meg Kedves Ol-
vasó, a humoros embert semmilyen 
képmutató hatalom sem tudja maga 
alá gyűrni, mert ő átlát rajta. Ezért 
fél a hatalom a humor fegyverétől, 
mely számára ellenséges fegyver, szá-
munkra, humoros emberek számára 
viszont egyfajta gyógyszer.

Ha felszabadultan akarsz élni, 
akkor lásd meg a világ dolgaiban a 
hamisat, az álságost, és ezzel együtt 
a nevetségest. Mondják, a humoros 
ember mindent tud, akinek meg nincs 
humora, az meg mindenre képes!

Tanulj meg nevetni önmagadon is, 
mert sokszor bizony az ember tanács-
talanságában, félelmében olyat tesz, 
melyen utóbb saját maga is csak ne-
vetni tud. 

A humor által persze egyre böl-
csebb is leszel, és egyúttal jobban 
megismered önmagadat is. Ezzel a 
tudással, mármint a humorérzékkel 
aztán felül tudsz emelkedni a mai 
világunk igazságtalanságain. Nevess 
tehát, hogy életben maradj!

ábrahám

Forgácsok - A humorról…



www.hetihirek.hu 72013. január. 01. 72019. január 16. www.hetihirek.hu

ez csak nagyon zavarna a 
munkámban!

***
Kedves Vezető így szólt: Éb-

resztő magyarok! Már csak egy-
két honvédelmi harc van hátra, 
és aztán miénk lesz egész Euró-
pa!

***
Az egyszeri politikus mondta 

szűk körben, nagyon őszintén: 
az anyósom olyan, mint a med-
ve: félni kell az ölelésétől!

***
Ha egy politikus már a tenye-

redből eszik, akkor előbb-utóbb 
a lábadból is fog, amin éppen 
állsz!

***
Nagyon magányosnak tű-

nik az egyszeri politikus, 
amióta kidöglött alóla az or-
szágos politika lova! – állít-
ja özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
Nyugdíjba akkor kell elmen-

ni, amikor már senkinek sem 
hiányzol a munkahelyeden! – 
állítja özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

még a gumióvszer sem bizton-
ságos! A barátomnak is volt, en-
nek ellenére mégis elütötte az 
autó! – tette hozzá.

***
Ha a politikában a valódi 

tényeket félremagyarázzuk, 
akkor már minden rózsa-
színűnek látszik: de, hát ez 
a propaganda!

***
A skót mondja a barátjának: 

Képzeld kihúzattam a rossz fo-
gam! 

- Mutasd! – így a barátja. Miu-
tán megnézte, így szólt: De hát 
két fogad hiányzik!

- Ja, elfelejtettem mondani, 
hogy a fogorvos nem tudott visz-
szaadni! – így a skót.

***
Az egyszeri politikus fi-

gyelmébe: a politika komoly 
dolog, s ezért azt nem lehet 
fizetett bértollnokokra bíz-
ni, mert nagyon visszaüthet!

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint az idő 
minden sebet begyógyít, 
ezért kell hát órákat várni 
az orvosi rendelőkben!

***
Petőfi azért volt szegény, mert 

sokat költött! – állítja Móricka.
***

Az orvos szerint, ha az ember 
negyvenéves kora felett arra éb-
red, hogy semmije sem fáj, ak-
kor nagy valószínűséggel már 
meghalt.

***
Az egyszeri bértollnok-

nő ma már úgy dolgozik, 
hogy megkapja az országos 
kormánypárti propagan-
daanyagot, melyhez aztán 
mindig magabiztosan hoz-
zábiggyeszti egy, vagy két 
helyi ellenzéki nevét, hogy 
tudósítása helyinek tűnjön.

***
Bárányka a malackának: 
- Kellemes karácsonyt ma-

lacka!
Mire malacka:
- A jó édesanyáddal szórakoz-

zál, de ne felejtsd el, hogy lesz 
ám még húsvét is!

***
Az egyszeri politikus szerint, 

aki sokat iszik, az előbb-utóbb a 
temetőbe kerül, de aki egyálta-
lán nem iszik, az is!

***
Az idő pénz! – mondta a fő-

pincér, amikor a számlát írta, és 
ezért hozzáadta a fogyasztás-
hoz a dátumot is!

***
Az egyszeri politikus nem-

régiben így szólt: Már majd-
nem megvettem magamnak 
„a pozitív gondolkodás” 
című könyvet karácsony-
ra, de aztán rájöttem, hogy 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Január 16. Szerda: 
Gusztáv

Január 17. Csütörtök: 
Antal, Antónia

Január 18. Péntek: Piroska
Január 19. Szombat: 

Márió,Sára
Január 20. Vasárnap: 

Fábián, Sebestyén
Január 21. Hétfő: Ágnes
Január 22. Kedd: Artúr, 

Vince

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 14-től 20-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Január 21-től 27-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 14-től 20-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Január 21-től 27-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
január 14.        KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 15.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 16.        SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 17.        BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 18.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
január 19.        PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 20.        CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
január 21.        PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 22.        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 23.        SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 24.        KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 25.        FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 26.        SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

január 27.        BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜ-
LETÉN

Január 19-20: Dr. Baksai Ferenc, 
Nagykőrös, Mintakert u. 32. T: 06-
20-9/141-333

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Január 19-20: Dr. Boldizsár Já-
nos, Cegléd, Buzogány u. 2. T: 06-
20-5/702-348

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Január 19-20: Dr. Baksai Ferenc, 
Nagykőrös, Mintakert u. 32. T: 06-
20-9/141-333
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A Pétervásárai Mezőgazda-
sági Szakgimnázium dísztermé-
ben december 22-én, polgári 
szertartás keretében vettek 
búcsút Ferkó Gyulától, aki éle-
tének 74. évében súlyos beteg-
ségben hunyt el.

Ferkó Gyula 1967 és 1994 
között volt a nagykőrösi Toldi 
Miklós Élelmiszeripari Közép-
iskola gépész tanára, gyakorlati 
oktatásvezetője. 1994-ben pá-
lyázta meg sikeresen az akkori 

Földművelésügyi Minisztéri-
umhoz tartozó Nógrád megyei 
intézmény igazgatói székét, 
ahol 2009-ig, nyugdíjba vonulá-
sáig kamatoztatta Nagykőrösön 
szerzett szakmai tapasztalatait. 

Utolsó, 1993-ban érettségizett 
toldis osztályának ősszel Nagy-
kőrösön megtartott 25 éves ta-
lálkozójára megromlott egész-
ségügyi állapota miatt már nem 
tudott eljönni.

tudósítónktól

Lépten-nyomon hallja az em-
ber, hogy milyen nélkülözések 
között él a magyar nép, és ho-
gyan csúszik le a középosztály a 
létminimum alá. Én ezt az állítást 
elfogadom, mert tényleg tapasz-
talható az óriási szegénység az 
emberek tömegeinél, ugyanak-
kor néhány kiváltságos meg két 
kézzel szórja a pénzt, azt sem 
tudja már, hogy hova.

De ez az év vége, ez a ki-
vagyi tűzijátékozás rádöb-
bentett valamire. Itt embe-
rek, ebben a városban is a 
tűzijátékkal próbálták de-
monstrálni azt, hogy ők még 
nem csúsztak le a létmini-
mum alá. A tűzijátékozást éjfél-
kor szokták az újév beköszön-
tével kezdeni, ezzel ünnepelve 
azt, hogy egyrészt befejeztük az 
óévet, és optimistán tekintünk 
az újévre. Itt viszont most nem 
ez történt. Már délután, ahogy 
sötétedett, sőt már előző napon 
is tűzijátékoztak egyesek, melyet 
úgy nagyjából óránként ismétel-
tek. Eldurrogtatva több tíz-, meg 
százezer forintot. Nem merem 
feltételezni azt, hogy ezt is úgy-
nevezett mini hitelből tették, me-
lyet majd januárban vissza kell 
fizetni.

Egyáltalán nem voltak tekintet-
tel a szomszédra, a másképpen 
ünneplőkre, de az állatokra sem, 
legfőképpen a kutyákra. Másnap 
a város tele is volt frissen elkóbo-
rolt ebekkel, melyek ezt az ösz-
sznépi zűrzavart, azaz az öncélú 
tűzijátékot, ezt az esztelen dur-
rogtatást, mely sehogy sem akart 
véget érni, már nem tudták elvi-
selni, és ezért elszöktek hazulról.

Elgondolkodtam, hogy mi 
ebben a szórakozás? Talán a ki-
vagyiság, mások bosszantása, 
vagy az állatok módszeres meg-
zavarása. Bizony, már ünne-
pelni sem tudunk normális 
módon. Olvastam, meg láttam 
a tv-ben is, hogy több petárdás 
baleset történt, megcsonkítva a 
vigyázatlan emberek, köztük fia-
talok végtagjait.

Csak egyet nem értek. A pe-
tárda használata tiltva van, 
ezzel szemben bárki nyugod-
tan vásárolhat az engedélye-
zett helyeken, ez nincs tiltva. 
Vegyél petárdát csak azért, hogy 
ne használd. Ezt már aztán lehet 
magyarázni annak, aki petárdát 
vett. Nagyon kétszínű rendelke-
zés ez, azaz venni lehet, használ-
ni nem!

Aztán az is megjelent az újság-
ban, és a tv is bemondta, hogy 
másnap, január elsején Buda-
pesten száz tonna műanyag 
szemetet szállított el a szemét-
szállítással megbízott cég. Igen, a 
műanyag poharakat, flakonokat, 
papírtrombitákat használat után 
csak eldobjuk mi, magyarok, 
mert hát ezzel is bizonyítjuk, 
hogy vagyunk valakik, miközben 
szennyezzük a környezetünket. 
Én meg azt mondom, hogy egy 
kultúrnemzethez nem illő visel-
kedés ez. Meg kellene már ta-
nulnunk ünnepelni is, nem-
csak öncélúan duhajkodni és 
így tűzijátékozni.

Ez is hozzátartozna ahhoz, 
hogy ez a nemzet felemelkedjék 
a kultúrnemzetek sorába. 

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Budapest, 2019. január 11. péntek 
(MSZF)

Megrökönyödésének adott 
hangot pénteken a Magyar Szo-
ciális Fórum (MSZF) a nyugdí-
jak késleltetett átutalása miatt. 
Az átutalásnak péntek délelőtt 
kellett volna megérkeznie a jo-
gosultak számlájára.

Az emberjogi szervezet tilta-
kozott a miniszterelnöki hivatal-
nál amiatt, hogy a nyugdíjasok 
nem kapták meg járandóságu-

kat a szokásos időben. A Nyug-
díjfolyósító Igazgatóság nem 
utalta át a pénzt a bankszám-
lákra, vagy pedig a bankok nem 
továbbították a nyugdíjak folyó-
sított összegét az érintetteknek 
– írta az MSZF.

A nyugdíjasok legutóbb de-
cember elején kaptak nyugdí-
jat.

A civil érdekvédelmi szerve-
zet jelezte azt is, hogy a Nyug-
díjfolyósító Igazgatóság 13 óra-
kor bezár.

Kiadta: MSZF SZK

Donald Trump amerikai 
elnök beszédeiben a saj-
tót a „nép ellenségének” 
tartja. Abban az Egyesült Ál-
lamokban, ahol a sajtónak és 
a médiának kiemelt szerepe 
van a lakosság tájékoztatásá-
ban, hiszen egy valamirevaló 
demokráciában ez elvárható 
minimum, nem beszélve a sajtó 
függetlenségéről. 

Aztán olvasom, és másnak is 
nyilván feltűnt, hogy az Egye-
sült Államokban milyen köz-
ponti téma lett és maradt az 
államokban élő szaúdi újságíró 
halála. Mivel ő szaúdi állampol-
gár lévén, rendelkezett munka-
vállalói zöldkártyával, továbbá 
Washingtonban élt, és a Wa-
shington Post állandó szemle-
írója volt.

Így az ottani közvélemény 
szerint amerikai „polgárnak” 
számított, aki kiérdemli az USA 
védelmét. Mint tudjuk, az új-
ságírót a szaúdi hatóságok 
ölték meg, ráadásul Török-
országban, az ottani követ-
ségük épületében. 

A közvélemény felháborodá-
sa óriási lett, hiszen kiderült – 
elsősorban török forrásokból 
-, hogy az újságírót kivégzése 
előtt megkínozták, és testét 
undorító módon fel is darabol-
ták. Az is nyilvánvalóvá vált, 
hogy a feltételezések szerint a 
kegyetlen újságíró gyilkosságot 
a szaúdi trónörökös közvetlen 
utasítására követték el, és a 
gyilkosokat repülőgépen szállí-
tották Törökországba.

Mindezek ellenére, Do-
nald Trump mindent meg-
tett és meg is tesz azért, 
hogy az amerikai-szaúdi 
kapcsolatok a régi jó me-
derben maradjanak. Bár 
Trump próbálja menteni a 
menthetőt, hiszen a szaú-
diak nagyon sokat vásárol-

nak, többek között amerikai 
fegyvereket az USA-tól, és 
ezért olajjal fizetnek. 

Azt is tudjuk, hogy Szaúd-Ará-
biában az iszlám törvényei 
vannak érvényben, azaz nyil-
vános korbácsolás, lefejezés és 
megkövezés jár a bűnösöknek.

A szaúdi kegyetlenül meggyil-
kolt újságírónak csak az volt a 
bűne, hogy kritizálta a szaúdi 
királyságot, mint a Washing-
ton Post híres szemleírója. A 
közvélemény egyre inkább kö-
veteli, hogy vizsgálják meg az 
amerikai-szaúdi kapcsolatokat, 
hiszen Amerika berendezkedé-
se egy képviseleti demokrácia, 
míg a szaúdiaké egy vallási ala-
pokon álló feudális diktatúra.

Jellemző, hogy Trump 
sajtóbírálataival még az ő 
hívei sem értenek egyet, 
mert a szabad sajtó az ame-
rikai Alkotmányon alapul. 

Szóval, szerintem Trump 
nagy bajban van, mert egy 
ilyen kapcsolatot, mint a szaú-
di, egy demokratikus államnak, 
mint az USA – bár gazdasági 
érdekek fűződnek hozzá – nem 
lehet fenntartani. Trump a köny-
nyebbik utat választotta, nem a 
szaúdi kapcsolatokat vizsgáltat-
ja felül, hanem a sajtót támad-
ja. Azt a sajtót, melynek Ame-
rikában igen nagy tekintélye 
van, és a támadások ellenére 
a Washington Post egyre jobb 
anyagi helyzetben van, és egy-
re sikeresebb.

Elgondolkozhatunk azon 
is, hogy itt, Magyarorszá-
gon sajtó nélkül nem lett 
volna az 1956-os forrada-
lom, hiszen a sajtó óriási 
eszmei erő a zsarnoksággal 
szemben. 

Bakonyiné Soós Magda

Egy hete elbúcsúztam Né-
meth Balázstól, egykori cser-
kész őrsvezetőmtől. Most tud-
juk közölni temetésének nap-

ját: 2019. január 26 szombat, 13 
óra. Helyszín a kőrösi reformá-
tus temető ravatalozója.

TB 

Elbúcsúztatták Ferkó Gyulát Nyugdíj – MSZF-tiltakozás

Olvasói levél:
Az amerikai elnök nézetei

Olvasói levél:
Az év vége tanulságairól

Temetés
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A múltkor egy reggel, ahogy kinéztem az 
ablakon, ez jutott eszembe: „Porka havak 
esedeznek, de hó reme róma…” merthogy 
valóban porhó esett. Nem tudom, hogy ez 
a versike/dalocska-részlet mikor keletke-
zett? Talán ezer évnél is régebben. Ha a 
majdnem ezer éves Halotti beszéd és kö-
nyörgés szövegét olvassuk, gyakorlatilag 
egy-két szó kivételével (isa, heon, …) min-
det felismerjük, megértjük, esetleg a szö-
vegkörnyezetből csodálkozunk rá, jé, ezt 
így mondták valamikor! (turhukat >torku-
kat).  A környezetünkben lévő nyelvekben 
ilyen régre nem nagyon lehet visszamenni. 
Shakespeare, aki a 16-17. század fordulóján 
írta műveit, olyan szavakat használt, amit a 
mai angolok már nem értenek meg. Az ere-
deti szöveg értelmezéséhez külön „Shakes-
peare-szótárt” kell használniuk. 

Különös nyelv a magyar, nemcsak 
azért, mert az elmúlt majdnem ezer 
év alatt szinte alig változott, hanem 
mert nyelvünk alapján nagyon idegen 
környezetben élünk. Környékünkön, de 
szinte egész Európában az indoeurópai 
nyelvet beszélik. Nyugaton, akik a magyart 
meg akarják tanulni legtöbbször abbahagy-
ják, mert olyan, mint a kínai – mondják 
– vagyis megtanulhatatlan. Valójában ne-
künk is pontosan „kínai” azaz nehéz az 
indoeurópai nyelv mindegyike. Nem a mi 
nyelvi logikánkra, sőt alapszavainkra épül. 
Bár a finn nép a finnugor elméletet vallók 
szerint velünk rokon nyelvet beszél, de ha 
jobban utánanézünk, bizony nagyon távo-
linak tűnik a kapcsolatunk velük. Mert ha 
az említett Halotti beszéd szövegére gondo-
lunk, bizony sokezer évvel korábbi lehetett 
az az idő, amikor mi valamennyire is meg-
értettük volna pl. a finnek nyelvét, vagy a 
közelebbi rokonnak vélt, Szibériában élő 
vogul vagy osztják népek beszédjét. A 
románok szinte pár nap alatt megértik a 
spanyolt vagy az olaszt, pár hét alatt a fran-
ciát is. Még kevesebb kell a lengyel, cseh, 
szlovák, horvát, szerb, orosz embereknek, 
hogy elboldoguljanak akármelyik másik-
kal. Persze nem azt mondom, hogy rögtön 
ismerik a másik irodalmi nyelvét. Ennek 
elsajátításához nekik is évek kellenek. 

Nyugdíjas - jobban ráérő - koromban pró-
báltam példákat keresni a nyelvek hasonló-
ságára. Persze, képzettségemből adódóan, 
csak laikus szinten. De így is lehet érdekes-
ségeket találni. A számok például 1-től  3-ig:

német:    ein,     zwei,  drei
angol:      one,    tvo,     tree
dán:          ett,     tva,     tre
orosz:      oдин,  два,    три 
             (e: agyin, dvá, tri)
francia:  un(une),deux, troi
spanyol:  uno,     dos,    tres
latin:       unus,    duo,    tres
román:    una,     douǎ,  trei
Bizony nagyon hasonlítanak egymásra. 

Az orosz „egyes” = единица (e: jegyinyíca) 
eleje a lágyított d kihagyásával egyenlő a 
némettel. De az orosz a latinhoz is sokban 
hasonlít! A katolikus pap, amikor még lati-
nul misézett, befejezéskor ezt mondta: „Ite 

missa est” (=menjetek a misének vége) szó 
szerint: menjetek a mise (kész)van. A latin 
i és az ite jelentése menj, illetve menjetek. 
Az oroszok egy d betoldásával és az i ismét-
lésével nyomósítják a felszólítást:  иди, és 
идите (=menj, menjetek). De más egyszerű 
kapcsolatok is vannak. A létige latinul est 
=van, oroszul есть (ejtése: jeszty, elején és 
végén is lágyítva ejtik). De franciául is: est, 
németül: ist,  angolul: is, spanyolul: es. Az 
anya latinul mater, többes száma materi.  
Oroszul az egyes számban lekopott a végé-
ről az -er, de a többes számban megmaradt: 
мать, матери, (ejtése: maty, matyeri). Ami-
kor Leningrádban voltam felfigyeltem az 
egyik kocsmára kiakasztott táblára :   водки 
нет (Vodka nincs). Csakhogy a vodka i-vel 
volt írva. Előbb azt hittem helyesírási hibá-
val írták le, de hamar rájöttem ilyen hibát 
nem lehet elkövetni (mintha mi az alma 
helyett almi-t írnánk). Aztán rájöttem, az 
i a (nőnemű) birtokos jel az oroszban. Az 
anyagnevek tagadását ugyanis birtokos 
esetbe rakják, emlékeztem vissza valami-
kori tanulmányaimra, és a franciák szintén 
így tagadják az anyagneveket, merthogy 
egy évig franciát is tanultam. Mintha azt 
mondanánk a búzának az utolsó szeme is 
elfogyott – magyarázták volt tanáraim.

És a mi nyelvrokonunk, a finnek ugyan 
hogyan számolnak? Egytől tízig így: yksi, 
kaksi, kolme, neljȁ, viisi, kuusi, seitsemȁn, 
kahdeksȁn, hdeksȁn, kymmenen. Ezek kö-
zött csak a finnugristák tudnak a magyarral 
valami hasonlóságot találni. Nem akarok 
azért igazságtalan lenni velük, ezért elmon-
dom, a három és a négy úgy hozható kap-
csolatba a magyarral, ha bizonyos másik 
két finnugor nyelv 3 illetve a 4 jelentésű 
szavát megfelelő sorrendben leírjuk, akkor 
egyik végére a magyart, másikra a finnt 
téve valóban látszik valami „halvány” kap-
csolat. A többire azonban efféle sorrendet 
nem lehet találni. 

Magyar nyelvünkkel kapcsolatban én 
hajlok azon nyelvészek állítása felé, akik 
szerint a magyar, a hun és az avar rokon 
nyelvet beszéltek. Vagyis ők voltak a mi 
nyelvrokonaink. A hun-avar nyelvrokon-
ságra igen komoly, bár eléggé elhallgatott 
bizonyíték van. Amikor ugyanis az avarok 
megjelentek a Kárpát-medence területén 
és követeket küldtek Bizáncba, az akkor 
még élő hun nyelvet tolmácsolók az avart 
is fordítani tudták! Az elkövetkező pár év-
században ez azonban feledésbe merült, 
csak az írásokban maradt nyoma. 

Történetünket leíró krónikáink egyike 
se beszél az avarokról. Arról viszont igen, 
hogy az itt élő magyarok Árpád csapatai 
elé mentek és ők vezették, segítették az új 
haza elfoglalását. Eszerint történetíróink az 
avarokat magyaroknak tekintették!  A ma-
gyar-hun nyelv- és néprokonságot pedig az 
Árpádkori – akkor még élőnek mondható 
– emlékezet igazolja. A finnugor nyelvro-
konságot ránk erőltető német társaság ve-
zetői Joseph Budenz, a Hunfalvyra magya-
rosított Paul Hunsdorfer (bár a történelmi 
Magyarország területén, a mai Szlovákia 

északi részén született, 20 éves koráig sem-
mit nem tudott magyarul) és Toldy Ferenc 
(eredeti neve Karl Franz Joseph Schlegel!) 
voltak. Sokat így nem is várhatunk tőlük. 
Valamelyik vicces kedvű, nem finnugrista 
mondta róluk: „A finn és a magyar nyelv-
rokonságot csak olyan szavakkal, illetve 
mondattal tudják igazolni, mint a: Jön a 
vonat, ami finnül = Jöna vonna, de ahol saj-
nos a jöna a vonatot jelenti, a vonna pedig 
a jön-t”. (Pontosabban a vonat finnül: juna, 
a jön pedig: olla.)

Az viszont igaz, az osztják és főleg a vogul 
(saját nyelvükön: manysi) nyelvvel való-
ban közelebbi kapcsolatunk van. Ez azon-
ban jól magyarázható azzal, hogy az időszá-
mításunk kezdete körüli időkben hozzánk 
csatlakozott néhány vogul törzs. Ezek bele-
olvadva a magyar népbe, átvettük tőlük a 
szavaikat, és magyar nyelvünkhöz igazítot-
tuk. Szerintem ennyiből áll a magyar – finn-
ugor nyelvi kapcsolat. Jó példa erre az an-
gol nyelv. A kezdetben kelta nyelveket be-
szélő britek – saját szókincsük megtartása 
mellett – átvették a hódító latinok nyelvét, 
majd később a németet is (angolszászok), 
és így alakult ki a háromból a mai igen nagy 
szókinccsel rendelkező angol nyelv.

Az említett három német „nyelvész”-re 
könnyen ráfogatjuk azt is, hogy rosszindu-
latúak voltak a magyarsággal illetve a nyel-
vünkkel kapcsolatban. A szavak eredetét 
kutató szótárban (TESZ) az l betűs szavak 
közt nézelődve találtam rá ugyanis a lop, ló-
frál, lomha és lusta szavainkra. Ezekről azt 
állítják, ezek „ismeretlen eredetű” szavak. 
Vagyis a környező, és korábban velünk 
kapcsolatban álló népek mintha ezeket a 
fogalmakat nem is ismernék, így tőlük eze-
ket nem vehettük át. Tehát ezek az igazi ma-
gyar eredetű szavak. Még egyszer leírom: a 
lop, a lófrál, a lomha, a lusta. Munkásságuk 
megítélésébe és értékelésébe én bizony 
ezeket is beszámítom. Merthogy se szeri 
se száma azoknak a szavaknak, amelyek-
ről azt állítják, finnugor eredetűek, pedig 
józanésszel ezt nem lehet elfogadni. Csak 
egyetlen példát mondok: a láp szavunk 
azért finnugor eredetű, mert a vogul „lope” 
jelentése = széltől kidöntött fa, zürjén „lep” 
= uszadékfa, cseremisz „lepe” = uszadékfa. 
Higgyük el, ezért! Nem véletlen, hogy a fin-
nek már több évtizede iskoláikban azt ta-
nítják, a finn és a magyar nem nyelvrokona 
egymásnak.

Baky Miklós

Olvasói levél: A nyelvünkről
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nyesítése is ezért maradt el 
eddig a strand ügyében. Er-
ről a Heti Hírek is írt, amiért 
talán a „kis család” pert is 
indított… De nézzünk egy 
másik példát. Mi az, hogy 
siker? Véleményem szerint 
az alapfeladatok elvégzése 
az kötelesség és nem siker! 
Éppen ezért érthetetlen, hogy 
az Önkormányzati Hírek miért 
állítja be rendszeresen óriá-
si sikernek az alapfeladatok 
elvégzését, mint például azt, 
amikor játékokat vásároltak a 
bölcsődének. Ez is az érték-
nélküliségüket tükrözi. 

HH: Elmúlt heti számunkban 
Suba Lajos többek között arról 
beszélt – ami számomra szintén 
az értéknélküliséget támasztja alá 
– hogy azok a fideszes képviselők, 
akik a bizottságban még a Diák-
szövetség 50.000 Ft-os támogatása 
mellett tették le voksukat, a Polgár-
mester szavára gondolkodás nélkül 
a 0 Ft-ra mondtak igent a testületi 
ülésen… 

K.T: Számomra ez nagyon 
ismerős helyzet, hisz a Czirá-
val való nézetkülönbsége-
immel kapcsolatban is egy 
hasonló ügy tette fel az i-re a 
pontot. A 2015-ös költségve-
tés tervezésekor benyújtot-
tam a bizottsági ülésre egy 
módosító indítványt, amit a 
bizottság egyhangúlag tá-
mogatott. Amikor ezt Czira 
megtudta, még a testületi 
ülés előtt behívatta a fide-
szes bizottsági tagokat – a 
külsősöket is – és üvöltött 
velünk, hogy mit képzelünk 
mi magunkról! Itt egyébként 
2-3 millió forintos tételről volt 
szó, ami Nagykőrös éves költ-
ségvetésében kb. olyan értéket 
képvisel, mint a Diákszövetség 
esetében az 50.000 Ft. És még 
egy ilyen viszonylag kis tétel-
lel kapcsolatban is tombolt 
Czira… Ennek hatására „ter-
mészetesen” a testületi ülésen 
a fideszes képviselők a saját 
bizottsági szavazatukat meg-

hazudtolva nemmel szavaztak. 
Persze én nem, mert én tar-
tottam magam az elveimhez, 
a bizottsági ülésen képviselt 
álláspontomhoz, tehát igennel 
voksoltam! Ami ezek után tör-
tént, az azt hiszem jól ismert…

HH: Arra azért kíváncsi lennék, 
hogy mit érintett volna az az omi-
nózus kb. 3.000.000 Ft, amire Ön 
javaslatot tett?

K.T: Szívesen elmondom. A 
Kazinczy úti óvoda közelében 
van egy rendezetlen, rossz ál-
lapotban lévő közterület, ahol 

egy kis játszóteret, parkot lehe-
tett volna kialakítani az óvodá-
sok és persze a közelben lakó 
gyermekek örömére. És újra 
elérkeztünk az értéknél-
küliséghez… Mert nem az 
volt a fontos a Polgármes-
ternek, hogy a gyerekek-
nek jó legyen, hogy vidá-
man játszhassanak egy új 
parkban, hanem az, hogy 
ő megkerülhetetlen, csakis 
neki legyen igaza!

HH: Ezeket hallva,és pláne lát-
va az ÖH és a NagykőrösMa gyű-
löletkommunikációját, különösen 
visszás érzést kelt bennem az, hogy 
a Polgármester lépten-nyomon az 
Istenre hivatkozik. Kicsit olyan, 
mintha az elvtárs szinonimájaként 
használná… Ön mit gondol erről?

K.T: Az első, ami eszembe 
jut erről, az a farizeusság. Jó-
néhányan ismerjük Czira Sza-
bolcs életútját, nemcsak a po-
litikait… 1987-ben mikor belé-
pett az MSZMP-be, a felmenőit 
árulta el... Úgy adja elő magát, 
mintha tökéletes, szent ember 
lenne és az önkritika, a meg-
bánás nyoma sem látszik rajta 
soha! Aki emlékezteti ezekre 
az emberi értékekre, azt elűzi 
környezetéből. És újra meg-
érkeztünk az értéknélküliség-
hez…

K.Zs.B.T
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Új év, nagy kihívások… Talán 
így jellemezhető a 2019-es év, hisz 
két nagyon fontos választásra is ké-
szülünk. Erről beszélgettem Kustár 
Tamás képviselő úrral. 

K.T: Mióta kiléptem a FI-
DESZ-ből, azóta pártpolitikai 
kérdésekkel nyilvánosan nem 
foglalkozom. Kőrösi önkor-
mányzati képviselő vagyok, 
a helyi ügyekre kaptam fel-
hatalmazást a választóktól. 
Az önkormányzati válasz-
tás nagyon fontos, úgy is 
mondhatnám, hogy létkér-
dés, hisz annak első számú 
tétje az lesz, hogy véget 
ér-e ez az őrület Nagykő-
rösön, amit az elmúlt 4-5 
évben végig kellett élnünk. 
Gondolok itt a hazug pro-
pagandára, a gyűlölet 
mérhetetlen szítására. Erre 
a legutóbbi „jó” példa az Ön-
kormányzati Hírek szilvesz-
teri száma, melyben még az 
év utolsó pillanatára is jutott 
a gúnyból, a gyűlöletből. En-
nek a szörnyű közhangulat-
nak kell mindenképpen véget 
vetni! Kérdés persze, hogy a 
helyi választás mennyire lesz 
szabad, gondolok itt a sajtó-
szabadságra, a közpénzből 
finanszírozott primitív, egy bi-
tes, nonstop kampányra. Azt 
remélem, hogy a lakosság 
átlát a szitán és elküldi me-
legebb égtájra ezt a pazar-
ló, öntömjénező városve-
zetést szellemével együtt. 

A gyűlöletkommunikáció 
leszámolása mellett, illetve 
mondhatom azt, hogy azzal 
párhuzamosan egy szemlé-
letváltásra is szükség van, 
át kell helyezni a hangsúlyt 
az érték alapú városveze-
tésre! A jelenlegi gyakorlat 
helyett úgy kell politizálni és 
gazdasági ügyekben döntést 
hozni, hogy minden esetben a 

lakosság érdekei érvényesülje-
nek!

HH: Mondana erre egy példát? 

K.T: Természetesen. Álta-
lánosságban egyébként úgy 
fogalmaznék, hogy nem az a 
legfontosabb, hogy a látványos 
beruházások valósuljanak 
meg, hanem éppen ellenkező-
leg, a hasznos dolgokra van 
szükség. De nézzünk akkor 
egy konkrét példát! Az ér-
tékválasztást jól jellemzi 
a következő kérdés: me-
lyik a fontosabb? Az, hogy 

a strand működjön, és le-
gyen rendszeres úszások-
tatás, sportolási lehetőség 
Nagykőrösön, vagy az, hogy 
megvalósuljon a Hősök 
tere felújítása több száz-
millió forintból? Az egyik – 
a tér – pusztán egy látványos 
beruházás, az uszoda pedig a 
mindennapi életünkre lehetne 
hatással, hisz fontos szerepet 
tölthetne be az egészségmeg-
őrzés, a mindennapi testmoz-
gás szempontjából, minden 
kőrösi gyerek helyben meg-
tanulhatna úszni, az idősebb 
generációnak nem kellene el-
utaznia egy gyógyvízben való 
fürdésre. Számomra egyértel-
mű, hogy a lakosság minden-
napi életére pozitív hatással 
lévő dolgot – jelen példánál 
maradva a strandot – kellene 
támogatni! 

HH: Sokan vagyunk, akik nem 
értik, hogy miért nem perelte az 
Önkormányzat a vállalkozót, miu-
tán bezárt a strand, hisz azért kapta 
jóval a piaci ár alatt az ingatlant, 
mert belekalkulálták a várható 
veszteséget is… A fentiek alapján 
kijelenthető az, hogy a jelenlegi vá-
rosvezetést értékválság jellemzi?

K.T: Inkább azt mondom, 
hogy a Czira-féle vezetés nem 
értékek alapján dönt, hanem 
a személyes érdekük szerint. 
Valószínűleg érdekeink érvé-

„A Czira-féle vezetés értéknélküli” – interjú
Kustár Tamás települési képviselővel
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A politikában, ha az em-
bernek nincs „udvari bo-
londja”, vagy ellenzéke, aki 
megmondja neki az igazat, 
akkor bizony maga válik – 
előbb-utóbb – bolonddá!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az öregség 
nem egy küzdelem az életért, 
hanem az maga a mészárlás!

***
Egy igazi bértollnoknő 

már saját maga gyártja a 
számára és „újságjára” 
kedvező statisztikákat. Hi-
szen már ő is olyan, mint 
Churchill, vagy legalább 
is annak hiszi magát: azaz 
azt a statisztikát fogadja el, 
amelyet maga hamisított.

***
Ma az úgynevezett „látvány-

sportágakkal” lehet a legköny-
nyebben és a leglátványosab-
ban a legtöbb pénzt keresni: a 
TAO-pályázatok útján!

***
Nálunk nem a sportérték szá-

mít, hanem az elnyert TAO-pá-
lyázat összege! – nyilatkozta 
legutóbb a helyi ifjú titán sport-
vezető.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

álszent az az egyszeri város-
ban, aki mosolyogva, láthatólag 
gondtalanul, és tüntetőleg ül be 
a helyi testületi ülésre. 

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő nem emel árat a szolgálatai-
ért, mert – a propaganda szerint 
– Magyarország jobban teljesít!

***
Az egyszeri politikus újévi 

„vicceivel” mára megmutat-
ta igazi arcát: ő mindig is az 
egypártrendszer híve volt, 
és az is maradt!

***
Az egyszeri politikus egyet-

len kötőszót ismer, azaz a se-
lyemzsinórt.

***
Az egyszeri város tűzoltói 

szerint a régi tűzoltó autó 
még mindig jobb volt, mint 
amilyet – nagy városi csin-
nadrattával és ceremóniá-
val nemrégiben átadtak az 
illetékes „elvtársak” -, mert 

ők még most is azt a bizo-
nyos régit használják.

***
Tanító néni Pistikének:
- Mondj kisfiam nekem egy 

kérdő mondatot!
- Jó tanító néni! Mikor lesz 

már vége ennek az órának? – 
így Pistike.

***
Magyarország készül a béke-

harcra – jelentette ki a honvé-
delmi miniszter. Hiszen ezért 
vettünk helikoptereket, meg 
tankokat, sőt elkezdtük a hazai 
kézifegyvergyártást is! – tette 
hozzá.

***
A szellemi-politikai haj-

léktalan az, aki kora déle-
lőtt az egyszeri város testü-
leti ülésére jár, bízva abban, 
hogy végre érdemben köz-
meghallgatják!

***
Sebes Maca örömlány – öt-

ven felett – bölcsen már nem a 
testét ajánlja fel alkalmi partne-
rének, hanem pacalt főz neki, 
és hideg sörrel kínálja.

***
A kéményseprő tényleg sze-

rencsét hoz! – állítja Arisztid a 
barátjának, és ebben most már 
hiszek is, amióta a feleségem 
megszökött eggyel!

***
Lesz Magyarországnak ki-

rálya! – állítja a propagan-
daminiszter, csak fagyjon 
be már végre a Duna, hogy 
annak jegén meg tudjuk 
választani, mint Mátyás ki-
rályt! – tette hozzá.

***
Az egyszeri politikus szerint 

a műangyalkák ünnepi kivilá-
gításával a helyi igen aktív kép-
viselőnő munkásságára akarták 
felhívni a figyelmet az egyszeri 
városban!

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete legutóbbi 
ülésén fogadta el 2019. évi mun-
katervét. A napirend tárgya-
lása során László Ferenc azt 
javasolta, hogy a testület 
más településekhez hason-
lóan alkossa meg a közös-
ségi együttélés szabályairól 
szóló rendeletét. 

Mint mondta, amióta az 
alkotmánybírósági döntés 
értelmében a város sza-
bálysértési rendeletét hatá-
lyon kívül helyezték, nincs 
olyan rendelete a városnak, 
amelyben szankcionálhat-
na!

Ez azt jelenti, hogy pl. hiá-
ba tiltják a parkolást a zöld 
felületeken, a tilosban járó 
autóst nem lehet megbün-
tetni, mert hiányzik az ezt 
szabályozó rendelet. Másik 
példa, hogy Nagykőrösön a 
lakótelepi játszótereket csak 
este nyolcig lehet használni, 
de ha az ablakok alatt még 
éjfélkor is hintáznak, be-
szélgetnek, zajongnak, nincs 
eszköz a rendőrség kezé-
ben, hogy intézkedni tudjon, 
hiába hívják ki őket a lakók.

Dr. Nyíkos Sára jegyző em-
lékeztette a testületet, hogy 
korábban többször kezdemé-
nyezték a rendelet megalko-
tását, amihez kérték a képvi-
selők javaslatait, ám ezt senki 
sem tette meg. Czira szerint 
mivel László Ferenc úgyis az 
MSZP frakció mellett törvé-
nyek, jogszabályok készítésé-
vel foglakozik, csinálja meg és 
terjessze be ő a rendelet-ter-
vezetet.

A képviselő-testület végül 
elfogadta az idei munkater-
vét, amely szerint 2019-ben 
hat ülést (február 14., március 
28., május 30., június 27., szep-
tember 26., november 28.) va-

lamint két közmeghallgatást 
(május 30., november 28.) 
tartanak. Ez utóbbi már va-
lószínűleg az önkormányzati 
választás utánra esik, amelyet 
vélelmezhetően októberre 
tűznek ki. Amennyiben a fen-
ti időpontoktól eltérően elen-
gedhetetlenné válik képvise-
lő-testületi ülés megtartása, 
úgy rendkívüli ülés keretében 
tehet eleget jogszabályi köte-
lezettségeinek a testület.

könyvelő

Büntetés nélkül lehet
Nagykőrösön

szabályt sérteni

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Nagy Balázs képviselő is azért parkolt a járdán,
mert tudta, hogy nem büntethető?
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TELEVÍZIÓMŰSOR JANUÁR 16 - JANUÁR 22

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:50 - Ridikül
08:45 - Mámoros szerelem
09:30 - A vidéki doktor - 10. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:25 - Honfoglaló
14:15 - Végtelen szerelem
15:15 - Hat nővér
16:10 - Rex felügyelő I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Arisztokraták
21:35 - A becsület ideje
22:20 - Kenó
22:30 - Fekete Péter
00:05 - Kékfény
01:00 - P'amende
01:30 - Szerelmes földrajz
02:00 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:25 - Kézjegy
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Fókusz
06:00 - Reggeli
09:05 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
12:10 - Fókusz
12:40 - Éjjel-Nappal Budapest
13:55 - Drága örökösök
14:50 - A mentalista
15:50 - A mentalista
16:40 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - Drága örökösök
20:35 - Barátok közt
20:55 - Barátok közt
21:10 - Éjjel-Nappal Budapest
22:25 - Halálos fegyver
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:55 - Castle
00:55 - Dakar-rali 2019
01:20 - CSI: A helyszínelők
02:15 - CSI: A helyszínelők

03:05 - Halálos fegyver
04:00 - Pasik!
04:25 - Barátok közt

06:00 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40 - Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
15:40 - Marimar
16:45 - Cennet
18:00 - Tények
19:00 - Exatlon Hungary
20:55 - Legyen Ön is 
milliomos!
22:10 - Columbo: 
Visszajátszás
00:00 - Tények Extra
00:30 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
01:30 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
02:35 - Tények Este
03:15 - Columbo: 
Visszajátszás
04:25 - Csapdába csalva IV.
04:50 - Premier League - 
Összefoglaló
05:10 - Családi Titkok

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Rondo
07:45 - Ridikül
08:40 - Mámoros szerelem
09:30 - A vidéki doktor - 10. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:20 - Honfoglaló
14:10 - Végtelen szerelem
15:00 - Hat nővér
15:55 - Rex felügyelő I. évad
16:45 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Fábry
21:45 - Tóth János - 2. évad
22:10 - Kenó
22:20 - Bérgavallér
23:55 - Moszkva tér
01:25 - Önök kérték
02:15 - Kézjegy
03:15 - Határtalanul magyar

03:40 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Fókusz
06:00 - Reggeli
09:05 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
12:10 - Fókusz
12:40 - Éjjel-Nappal Budapest
13:55 - Drága örökösök
14:50 - A mentalista
15:50 - A mentalista
16:40 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - Drága örökösök
20:35 - Barátok közt
20:55 - Barátok közt
21:10 - Éjjel-Nappal Budapest
22:25 - Páratlan páros
23:25 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Castle
00:50 - Dakar-rali 2019
01:25 - Az Év Hotele
01:55 - CSI: New York-i 
helyszínelők
02:50 - CSI: New York-i 
helyszínelők
04:00 - Pasik!
04:25 - Barátok közt

06:00 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40 - Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
15:40 - Marimar
16:45 - Cennet
18:00 - Tények
19:00 - Exatlon Hungary
20:55 - Legyen Ön is 
milliomos!
22:10 - Columbo: Halálos 
lelkiállapot
00:00 - Tények Extra
00:30 - 1/1 Azurák Csabával
01:35 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
02:35 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
03:20 - Tények Este
04:00 - Columbo: Halálos 
lelkiállapot
05:10 - Családi Titkok

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - P'amende
07:15 - Öt kontinens
07:45 - Ridikül
08:40 - Mámoros szerelem
09:30 - A vidéki doktor - 10. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:25 - Honfoglaló
14:15 - Végtelen szerelem
15:10 - Hat nővér
16:05 - Rex felügyelő I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Gyilkos sütik - A 
karácsonyi puding rejtély
21:55 - Julie kisasszony
23:55 - Kenó
00:05 - Az illat csodája - 
Portréfilm Czakó Gábor íróról
01:05 - P´amende
01:35 - Szerelmes földrajz
02:05 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:30 - Kézjegy
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Fókusz
06:00 - Reggeli
09:05 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
12:10 - Fókusz
12:40 - Éjjel-Nappal Budapest
13:55 - Drága örökösök
14:50 - A mentalista
15:50 - A mentalista
16:40 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - Drága örökösök
20:35 - Barátok közt
20:55 - Barátok közt
21:10 - Éjjel-Nappal Budapest
22:25 - Az utolsó 
boszorkányvadász
00:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
01:05 - Dakar-rali 2019
01:40 - CSI: New York-i 
helyszínelők

02:40 - CSI: New York-i 
helyszínelők
03:25 - Az élet csajos oldala
04:20 - Star Wars: A klónok 
háborúja

06:00 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40 - Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
15:40 - Marimar
16:45 - Cennet
18:00 - Tények
19:00 - Exatlon Hungary
20:55 - Legyen Ön is 
milliomos!
22:10 - Brooklyn
00:45 - Tények Extra
01:15 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
02:20 - Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
03:15 - Tények Este
03:55 - Csapdába csalva IV.
04:25 - Magánnyomozók
05:15 - Tarzan

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Hazajáró
07:50 - Nálatok, laknak 
állatok? - III. évad
08:15 - Nálatok, laknak 
állatok? - III. évad
08:50 - Noé barátai
09:25 - Divat és design
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Rex Rómában XVI. 
évad
13:45 - Old Surehand
15:25 - Míg új a szerelem
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:30 - A Dal 2019
21:40 - A Dal Kulissza
22:15 - Kenó
00:50 - Fábry
02:05 - Kézjegy
03:05 - Határtalanul magyar
03:35 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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06:05 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:55 - Teleshop
10:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
11:10 - Autogram
11:45 - A simlis és a szende
12:40 - A simlis és a szende
13:40 - Cobra 11
14:45 - Páratlan páros
15:40 - Veronica Mars
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A Tanár
21:05 - Sherlock Holmes 2. - 
Árnyjáték
23:45 - Dakar-rali 2019
00:10 - Mad Max 2.: Az 
országúti harcos
02:15 - Család újratöltve!
04:20 - Szívek doktora

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Bogyó és Babóca III.
07:10 - Tom és Jerry: Az óriás 
kaland
08:20 - Hupikék törpikék
08:45 - Mása és a medve II.
09:00 - Trendmánia
09:30 - Babavilág
10:05 - TechGuru
10:35 - SzÉpítők
11:10 - Poggyász
11:40 - Hungarikumokkal a 
világ körül
12:15 - Exatlon Hungary
14:10 - Exatlon Hungary
16:00 - Exatlon Hungary
18:00 - Tények
18:55 - Az ördög jobb és bal 
keze 2.
21:45 - Boszorkányvadászok
23:30 - Prometheus
02:20 - Bűnös Chicago III.
03:10 - Bűnös Chicago III.
03:50 - Gotham II.
04:35 - Írjunk történelmet! I.
04:55 - Írjunk történelmet! I.
05:15 - Tarzan

05:25 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:10 - Kereszt-Tények
08:25 - Katolikus krónika
08:50 - Így szól az Úr!
08:55 - Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:25 - A sokszínű vallás
09:40 - Kérdések a Bibliában
09:55 - Református ifjúsági 
műsor
10:05 - Ortodox ifjúsági 

műsor
10:15 - Metodista ifjúsági 
műsor
10:30 - Református magazin
11:00 - Római katolikus 
szentmise
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25 - Ízőrzők
14:00 - Földünk nagy folyói
15:00 - Mágnás Miska
16:30 - Hogy volt?!
17:25 - Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Őrangyal - I. évad
19:30 - Magyarország, 
szeretlek!
21:00 - Mr. Jones - Jogában 
áll meghalni?
22:50 - Kenó
23:00 - Szembesítés
00:55 - P´amende
01:25 - Szerelmes földrajz
01:55 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:20 - Kézjegy
03:05 - Határtalanul magyar
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Fókusz Plusz
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:50 - Teleshop
10:40 - Családom és egyéb 
emberfajták
11:10 - A Muzsika TV 
bemutatja!
11:35 - Az Év Hotele
12:10 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
12:45 - Házon kívül
13:10 - A simlis és a szende
14:10 - A Tanár
15:15 - Űrcowboyok
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55 - A holnap határa
21:20 - Deja vu
23:50 - Dakar-rali 2019
00:25 - Portré
01:00 - Amnézia
02:50 - A mentalista

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Bogyó és Babóca III.
07:10 - Tom és Jerry 
gyerekshow III.
07:40 - Én és a lovagom
07:50 - Én és a lovagom
08:00 - Én és a lovagom
08:20 - Hupikék törpikék
08:55 - Mása és a medve II.
09:00 - Mása és a medve II.
09:15 - Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
09:45 - Tűsarok

10:20 - Több mint TestŐr
10:50 - Super Car
11:25 - Ötletgazdag
11:55 - Bűvös szakács
12:30 - Csapdába csalva IV.
13:00 - Csapdába csalva IV.
13:35 - Ripost
14:10 - Exatlon Hungary
15:55 - Exatlon Hungary
18:00 - Tények
18:55 - Az 50 első randi
21:00 - Az Útvesztő: Tűzpróba
23:55 - Megtört város
02:25 - Anyám és más 
futóbolondok a családból
04:25 - Atyám, Zorn!
04:50 - Írjunk történelmet! I.
05:05 - Családi Titkok

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma magazin
07:15 - Domovina
07:45 - Ridikül
08:40 - Mámoros szerelem
09:30 - A vidéki doktor - 10. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:55 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:25 - Honfoglaló
14:20 - Végtelen szerelem
15:15 - Hat nővér
16:10 - Rex felügyelő I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:25 - A legendák hivatala - 2. 
évad
22:15 - Kenó
22:25 - Nyomoz a professzor
23:55 - Alpesi nyomozók - IV. 
évad
00:45 - Hogy volt?!
01:45 - Rúzs és selyem
02:05 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:35 - Kézjegy
03:15 - Határtalanul magyar
03:40 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

00:25 – Portré
01:00 – Amnézia
02:50 – A mentalista
04:05 – Pasik
04:30 – Barátok közt
05:00 – Top Shop
05:25 – Fókusz
06:00 – Reggeli
09:05 – Astro-Show
11:55 – A semmi közepén
12:20 – Egy rém új feleség

12:45 – Fókusz
13:20 – Éjjel-nappal Budapest
14:40 – Drága örökösök
15:40 – A mentalista
16:40 – Elif 
18:00 – RTL Híradó
19:05 – Fókusz
19:35 – Drága örökösök
20:35 – Barátok közt
21:10 – Éjjel-nappal Budapest
22:25 – Dr. Csont
23:25 – RTL Híradó

06:00 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
15:40 - Marimar
16:45 - Cennet
18:00 - Tények
19:00 - Exatlon Hungary
20:55 - Legyen Ön is milliomos!
22:10 - Az 50 első randi
00:25 - Tények Extra
00:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
02:00 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
03:00 - Tények Este
03:40 - Magánnyomozók
04:25 - Magánnyomozók
05:10 - Családi Titkok

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:15 - Unser Bildschrim
07:50 - Ridikül
08:45 - Mámoros szerelem
09:30 - A vidéki doktor - 10. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:55 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:25 - Honfoglaló
14:25 - Végtelen szerelem
15:15 - Hat nővér
16:10 - Rex felügyelő I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:20 - Diagnózis 1. évad
22:05 - Kenó
22:15 - Eldorádó
00:05 - Magyarország, 
szeretlek!
01:40 - Rúzs és selyem

02:05 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:30 - Kézjegy
03:15 - Határtalanul magyar
03:40 - Esély
04:00 - Család'19
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

04:05 Egy rém új feleség: 
Váratlan randi
04:30 Barátok közt
05:00 Top Shop
05:25 Fókusz
06:00 Reggeli
09:05 Asztro-Show
10:10 Top Shop
11:55 Családom és egyéb 
emberfajták: Nagyszülők 
bevetésen
12:20 Egy rém új feleség: 
Tetűinvázió
12:45 Fókusz
13:20 Éjjel-Nappal Budapest
14:40 Drága örökösök: Lenne 
egy fuvar
15:40 A mentalista: Vérvörös 
bor
16:40 Elif – A szeretet útján
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
19:05 Fókusz
19:35 Drága örökösök: 
Tyúkvadászat
20:35 Barátok közt
21:10 Éjjel-Nappal Budapest
22:25 Házon kívül
23:00 XXI. század – a 
legendák velünk élnek: De, a 
ruha teszi az embert
23:30 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:00 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
15:40 - Marimar
16:45 - Cennet
18:00 - Tények
19:00 - Exatlon Hungary
20:55 - Legyen Ön is milliomos!
22:10 - Columbo: Elfelejtett 
hölgy
00:30 - Tények Extra
01:00 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
02:00 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
03:00 - Tények Este
03:40 - Columbo: Elfelejtett 
hölgy
05:10 - Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak..

Lehetetlen megszokni, 
hogy a város hivatalos lapja 
hétről-hétre bugyutaságok-
kal terheli olvasóit. Itt van a 
legutóbbi, január 12-i számban 
olvasható vastag betűs hír: „550 
db. új fa került elültetésre...”

Ennek a hírnek oly súlya van 
a város 650 éves történetében, 
hogy kissé módosult állapotban 
is közhírré tétetett: „550 da-
rab fa elültetése valósult meg” 
Majd a félreértések elkerülése 
érdekében mindez kibővített 
olvasmányként látható a rek-
lám-újság hetedik oldalán. 

Nincs tippünk a faültetés 
újszerű meghatározás – „új 
fa” – oka vonatkozásában! 
Hacsak az nem, hogy a hír 
fogalmazója kis hazánk 
olyan tájáról szabadult 
ránk, ahol használt, netán 
öreg fákat szokás ültetni, új 
gyanánt.

Mint láthatjuk, nem segít a 
helyzeten, hogy az ÖH – Önkí-
vületi hírek – felelős szerkesz-
tője maga a polgármester, dr. 
Czira Szabolcs.

Ő az, aki a lap 15-ik oldalán 
bevallja, hisz a Jóistenben! – 
Sic! – Van más is aki ezt megte-
hetné, ám neki kevesebb a meg-
vallani valója!

tóba

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Suba Lajos, soha nem rejtette 
véka alá véleményét a Czira-fé-
le „városfejlesztés” – és egye-
bek – anomáliái miatt! Ezeket 
csokorba kötve, - „úriember 
módjára”

korrekt fogalmazásban mond-
ta el lapunk vezető szerkesztő-
jének, amit a múlt heti számban 
olvashattunk! 

Ez most már helytörténeti 
dokumentum is lehet a polgár-
mestert körül lengő számos 

konfliktus sorában. Hiszen dr. 
Czira egyik vitapartnere kap-
csán sem indokolta meg kivel, 
miért, és mikor szakadt meg a 
„diplomáciai kapcsolata” ?

Az interjú külön értéke, hogy 
a gimnázium nyugdíjas igaz-
gatója sorba szedve mondja 
el fenntartásait. Egyben azt is, 
hogy azokat tételesen, szemé-
lyes beszélgetések során hozta 
a polgármester tudomására! 
Ennek lett a következménye 
az, ami a város szeme láttá-
ra történik: A cezarománia 
tombolása.

Tóth Barna

Nem felel meg a valóság-
nak az, amit Czira Szabolcs 
polgármester a „Nagykőrös 
településrendezési eszközeinek teljes-
körű felülvizsgálata” tárgyú elő-
terjesztésében leírt. Mind-
erre Kustár Tamás hívta fel a 
figyelmet a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testületének 
tavalyi évi legutolsó ülésén.

Kustár Tamás idézte az elő-
terjesztést, miszerint „az egyes 
tételek, azok terjedelmi okára te-
kintettel nem képezik mellékletét az 
előterjesztésnek, az üléseket meg-
előzően megtekinthetők a főépítészi 
irodában, azok bizottsági ülésen a 
településtervező részéről kivetítéssel 

egybekötve ismertetésre kerülnek”. 
A volt alpolgármester arra 
hívta fel a figyelmet, hogy 
a leírtak ellenére semmifé-
le vetítést nem tartott sem 
az előterjesztő polgármes-
ter, sem az azt készítő Té-
nyi András főépítész, sem 
az említett tervező. Czira 
Szabolcsot láthatóan meglep-
te, hogy ilyen is olvasható az 
általa aláírt előterjesztésben, 
zavarában csak annyit tudott 
mondani, hogy Tényi András 
az írásos anyagot átnézte, és 
amit a tervezők engedtek, azt 
építették bele.  

könyvelő

APRÓSÁGOK 

Ahogy múlt év novemberé-
ben az országos média beszá-
molt róla, a Volán-
Buszpark három 
eredményes, 17 
milliárd forintot 
meghaladó ér-
tékű autóbusz 
beszerzésének 
köszönhetően ösz-
szesen 201 darab 
modern, a mai 
kor elvárásait is 
kielégítő jármű áll 
ütemezetten forgalomba 2019 
április végéig a Volánbusznál és 
a Közlekedési Központoknál. 

Az új buszokból három 
Ceglédre került, amelyek a 
Cegléd – Nagykőrös – Kecs-
kemét vonalon közlekednek. 
A vállalat kommunikációs ve-
zetője a Ceglédi Panorámát ar-
ról tájékoztatta, hogy ezek a Cre-

do 02 Econell autóbuszok a mai 
kor elvárásait kielégítően ala-

csony belépésűek, 43 ülőhellyel 
és 47 állóhellyel rendelkeznek, 
valamint EURO – VI emissziójú 
motorral és robotizált mechani-
kus váltóval vannak felszerelve. 
A mozgásukban korlátozottak 
és a babakocsival közlekedők 
részére a 2. utasajtóval szemben 
peron került kialakításra. 

tudósítónktól

A szippantott szennyvíz el-
szállítására évről évre – ha 
kis mértékben is, - csökkenő 
igény mutatkozik – olvasha-
tó a nagykőrösi KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. 2018. 1-9 havi 
gazdálkodásáról szóló jelen-
tésben, amelyet legutóbbi 
ülésén tárgyalt meg a képvi-
selő-testület. A Vozárné Ragó 
Ildikó által jegyzett beszámoló 

szerint a szippantás közszol-
gáltatás, így a lakossági díjak 
nem emelkedhetnek, melynek 
veszteségét a rezsicsökkentés 
alá nem tartozó díjbevételek 
nem tudják teljes egészében 
fedezni. A leírtak miatt – álla-
pítja meg a vezérigazgató – a 
tevékenység kis mértékű vesz-
teséget mutat.

tudósítónktól

Ahogy lapunk korábbi számában 
beszámoltunk róla, a nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-testüle-
te támogatta a Ceglédi úti Kinizsi 
sportpályán egy 620 m2 sportöl-
töző és klubház építését, amely 
- ahogy elhangzott -, tulajdonkép-
pen a Czira Szabolcs nászurának 
tulajdonában álló Duna Aszfalt 300 
millió forintos TAO-támogatásából 
épülne fel. A korábbi előterjesztés 
tartalmazta, hogy a Nagykőrösi 
Kinizsi Sportegyesület tájékozta-
tása szerint a Magyar Labdarúgó 
Szövetséghez beadott pályázat 
valószínűleg hiánypótlásra szo-
rul majd. Ez így is történt, ezért a 
téma újból napirendre került a ta-
valy november 29-i ülésen. László 
Ferenc a napirend tárgyalása 
során elmondta, korábban 
ő is támogatta a beruházást, 
de időközben a Kinizsi belső 
köreiből olyan megkeresést 
kapott, ami megrendítheti az 
általa megelőlegezett bizal-
mat. Hozzátette, hogy ő nem 
szokott a röplabda szövetség 
internetes oldalán nézelődni, 
ám most arra hívták fel a fi-
gyelmét, hogy érdemes.

Ugyanis a 2017/2018-as évad 
TAO-támogatásairól szóló tá-
jékoztató táblázat szerint a 
Nagykőrösi Kinizsi 55.702.111,- 

forinthoz jutott. László Ferenc 
szerint ez óriási összeg, ráadá-
sul a Kinizsinek jelenleg egy 
diákokból álló lelkes röplab-
da csapata van, amelyik nem 
szerepel bajnokságban, tehát 
az 55 millió forint töredékét 
sem lehetne elkölteni. Akkor 
hova lett a pénz? – tette fel a 
kérdést.

Azt javasolta, a sportbizottság 
kérjen tájékoztatást a Kinizsitől, 
hogy mire költötték a pénzt. Ám 
ezt Czira gyorsan lesöpörte az 
asztalról. Az ülés óta eltelt másfél 
hónap, de még mindig nem derült 
ki, hogy a röplabda szövetség hon-
lapján látható számadat valós-e, 
illetve ha igen, akkor mire költötték 
el? Sokak szerint a bizonytalanság 
feloldása elsősorban a Kinizsinek, 
annak vezetőinek lenne érdeke, 
de egyelőre csak a mély hallgatás 
tapasztalható. Van, aki szerint 
a Kinizsi vezetői és a helyi Fi-
desz közötti szoros kapcsolat 
is figyelemreméltó… Ebből 
egyébként nem is csinálnak titkot, 
a klub vezetőjének Facebook-ol-
dalán a kedvencek között előkelő 
helyet foglal el a Fidesz. Már csak 
ezért is érdemes lenne tisztázniuk, 
hogy mi is a helyzet a nagykőrösi 
röplabda 55 millió forintjával?

könyvelő

Új buszok a Cegléd-Nagy-
kőrös-Kecskemét vonalon

Czirát meglepte saját
előterjesztése…

Aktuális  

Veszteséges a szippantás

Nagy a csönd a nagykőrösi 
röplabda 55 milliója körül
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Az múlt esztendő „hivatalos 
hangulata” két aktuálisan jól 
időzített eseménnyel összefüg-
gő várakozás miatt lett terhessé. 
Az egyik az évtizedekig „Arany 
János Múzeum”-ként, orszá-
gosan is ismert, és elismert 
kulturális intézmény rekonst-
ruálásnak befejezése-átadá-
sa volt. A kereken 1 milliárdos 
rekonstrukció eredményét ter-
mészetesen nagy várakozás, és 
figyelem előzte meg. 

A másik annak a XIV. száza-
di oklevélben szereplő meg-
jegyzés 650 évfordulójának 
a megünneplése, ami egykor 
arra utalhatott, hogy már 1368-
ban Kőrös, város – „oppidum” 
– lehetett.

A korabeli „mellékmondat” 
tartalmi helyénvalóságát, sem 
elnagyoltságát más írásos emlék 
nem igazolja. Legalább is nem 
került elő! Őseink, a XIX. század-
ban már tudtak erről a meghatá-
rozásról, mégsem tulajdonítottak 
különös jelentőséget az egész-
nek! Feltételezhetően, azért mert 
reálisan ítélték meg a helyzetet: 
adott körülmények mellett nem a 
múlt a fontos, hanem a jelen!

Tömörebben fogalmazva nem 
a látszat, hanem a valóság.

Ebből következik, hogy – szem-
ben az immár jó tíz éve „tündök-
lő” városvezetéssel! – fontosabb 
volt a város gazdasági-kulturális 
fejlesztése, fejlődése, mint a talmi 
csillogás favorizálása!  

Annak eldöntése, hogy a 
város hosszú távú, és hat-
hatós fejlődésének melyik a 
távlatos útja, arra eklatáns 
bizonyíték a várostörténet: 
Előbb a gazdaság, azután a 
cicoma!

Tragikus jelenség, hogy a 
jelenlegi városvezetőinknek 
erről homlokegyenest más 

véleménye van! Erre még a 
„nagypolitika” is rájátszik. 
Soha nem látott összegek – 
Uniós forrásból! – érkeznek 
Kőrösre. Ennek következmé-
nye, hogy helyben elfogytak 
a munkahelyek, miközben 
valóban szépül a városköz-
pont! 

Egyébként harmadik momen-
tumként, „normális” történelmi 
időben 2018, az áprilisi parlamen-
ti választás miatt is fontos eszten-
dő lehetett volna a város vonat-
kozásában is. De nem lett az! 

Ennek oka, az akkor még ka-
rakterét vesztett, kelekótya ellen-
zék! Így a választás tétjét csupán 
ez adta: Meglesz-e a 2/3-a a FI-
DESZ-KDNP- nek? 

Meglett. Ezt jóformán minden-
ki tudta előre.  És az élet ment 
tovább... 

Egyébként nem lett – de nem 
is indult annak! – mellékes ese-
mény az „Arany-család” Hő-
sök-terén felállított szobra, mely 
a família egyetlen, és Pesten 
készült fotója alapján született. 
– Ennek részleteire még vissza-
térünk. –

Nem mellékes, hogy 2018-
ban lett vitathatatlan, hogy 
a dr. Czira számára „nem-
kívánatos elemek” bővülő 

csoportja kettővel szaporo-
dott. Annak korábban is vol-
tak markáns elemei, s most 
nyilvánvalóvá vált, hogy dr. 
Novák László, és Suba Lajos 

sem tartozik a polgármes-
ter kedveltjei közé. Amilyen 
„övön-aluli” ütéseket kaptak 
a polgármestertől az év so-
rán, világossá vált: Számukra 
sincs kegyelem!

Április
Az ÖH-ban megjelent, hogy az 

alábbi helyszíneken tervez útfel-
újítást a város:

Bárány-utcai lakótelep; Földvá-
ri utca; Tabán-utca; Piac-tér; Czi-
ra-Kovács utca; Filó Lajos-utca. A 
feladat pályázati része: 139 millió. 
(Az eredményről nincs tájékozta-
tás!)

A parlamenti választáson a 
körzetben újra Földi László jutott 
mandátumhoz.

A polgármester tájékoztatásá-
ból lett nyilvános, hogy 600 millió 
kormányzati támogatásból épül 
meg a „piac-csarnok”, és ren-
dezik a környezetét. Valamint a 
Temetőhegy útépítése is ebből 
valósul meg. (Utólag derült ki, 
hogy a piac-környezetrendezésé-
re nem futja!)

A hagyományossá vált „Hos-
pice Konferenciát” most is a kór-
ház szervezésében rendezték. 

A hónap folyamán beszün-
tette működését a Víziközmű 
Társulat, amit nem a Társu-
lat tett közzé. Egyelőre bi-
zonytalan a tagokkal történő 
végelszámolás időpontja, és 
mikéntje!

A lakosság ezzel kapcsolatos 
kérdéseit megfogalmazó képvi-
selők – Kustár Tamás, Zágráb 
Nándor – nem kapnak érdemle-
ges választ! 

14-én, a Magyar Költészet Nap-
ján volt az Arany János Refor-
mátus Gimnázium énekkarának 
lemezbemutató koncertje, a műv-
ház színháztermében. 

Szent György napján tartották 
a tavasz első hagyományos vásá-
rát a vásártéren.

Szabó György Munkácsy-díjas 
szobrászművész bemutatta az 
ÖH szerkesztőségének a készülő 
„Arany-szobor” makettjét. A tel-
jesalakos kompozíció felavatásá-
nak időpontja még bizonytalan.

Május
Folyamatosak az ÖH fényké-

pes hírei a múzeum rekonstruk-
cióról, középpontban a polgár-
mesterrel.

Suba Lajos a gimnázium 
címzetes igazgatójának kez-
deményezésére a „Gom-
bos”- fejfák, és a helyi „őző”- 
tájnyelv is felkerült a helyi 
Értéktárba.

Január 1-vel, Rácz Péter a vá-
rosi református egyházközség 
főgondnoka – olvashattuk május-
ban, az ÖH-ban.

10-én nagy sikerű hangverseny 
volt a Weiner Leó Zeneiskola 
fennállásának 65. évfordulója al-
kalmából.

A két középiskola végzős di-
ákjainak hagyományos „Ballagá-
sát” május 5-én rendezték. 

Június
Botrányos felhanggal ért vé-

get a májusi közmeghallgatás azt 
követőem, hogy a polgármester 
Suba Lajos egyik kérdésére sem 
adott tárgyszerű, konkrét, és kor-
rekt választ.

Megkezdődött a piac-rekonst-
rukció. 

A hónap közepén megkezdőd-
tek az Október 23-tér útburkolata-
inak felújítása.

A kórház kormányzati támo-
gatásból létesített napelemekből 
biztosítja a létesítmény energi-
aszükségletének jelentős részét.

29-én ünnepélyes körülmé-
nyek között avatta fel dr. Prőhle 
Gergely az „Arany-család” szo-
borkompozíciót.

A 650 éves évforduló ünnepsé-
gére, testvérvárosi küldöttségek 
érkeztek a városba. Elgondolkod-
tató, hogy az „lkerváros”, Nagy-
szalonta távolmaradt.

A Hősök-terén rendezett ün-
nepség keretében leplezték le azt 
a két, a Hősi-emlékre elhelyezett 
bronz táblát, melyre kiegészítés-
ként felkerültek az I. Világháború 
áldozatai.

Az idei „Möggyfesztivál” a 
Cifrakertben került megrende-
zésre.

Tóth Barna

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy 1 nappal korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a
hetihirek@gmail.com e-mail címen,

illetve a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

Krónika 2018 – II

Így várja az egy milliárdos 
épület a látogatókat…
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„A 2018-as évvel indult el Tóth Csenge (Harcosok Klubja/Kálóczi 
Branch) felnőtt karrierje a Shinkyokushin karatéban. Az év elején 
megnyerte nehézsúlyban a felnőtt Magyar Bajnokságot, számos 
nemzetközi tornán diadalmaskodott, valamint a novemberi U21-es 
EB-n bajnoki címet szerzett. Két héttel később a korhatár nélküli 
felnőtt KWU EB-n III.helyen zárt!

Ezen eredményekkel Csenge a Kyokushin karate nehéz-
súlyú világranglistáján a 19. helyet szerezte meg a felnőttek 
közt!

Szívből gratulálok! Minden Harcos büszke Rád! További sok si-
kert kívánunk!” – adta hírül Facebook oldalán Csenge edzője, a 4 
danos karate mester, sensei Ábrahám Edit.

Érdemes elolvasni Suba Lajos, Csenge egykori iskola igazgatójá-
nak gondolatait is: 

„Szeretettel és elismeréssel olvastam a kiemelkedő eredményt. Öröm szá-
momra, hogy két egykori kőrösi gimnáziumi diák - edző és tanítványa - a 
szülők és a közvetlen sporttársak segítségével ért el ideáig. Kívánom, hogy a 
következő napok, hónapok és évek még több és az általatok kitűzött célok-
nak az elérésével valósuljanak meg! Testnevelő tanárként, ismerve és követve 
a kezdetektől, még értőbben értékelem az eddigi munkátokat! Kitartást és 
további jó felkészülést kívánok a következő versenyekre! Sportbaráti üdvöz-
lettel…”

Szerkesztőségünk és Olvasóink nevében mi is szívből 
gratulálunk Tóth Csengének és Ábrahám Editnek, és to-
vábbi sportsikereket kívánunk! 

Sajnos nem tudunk önfeledt örömről számot adni… A fenti sikerről 
szóló beszámoló után hidegzuhanyként hatott Csenge Facebook-os 
bejegyzése, melyet teljes terjedelmében közlünk:

„Kedves Ismerőseim!
2008. szeptember óta, lassan 11 éve űzöm a shinkyokushin karatét. 2011. 

óta tartozom a Harcosok Klubja egyesületbe, amelynek elnöke kezdetektől fogva 
Ábrahám Edit. Az egyesület székhelye Nagykőrös. Versenyszerűen 2014. óta 
sportolok, és az edzői segítséggel, kitartással és szorgalommal mindent sikerült 
elérnem 2019-re, amit szerettem volna, és azt is, amiről álmodni sem mertem. 46 
kupát szereztem, de csak a legfontosabb eredményeimet sorolom fel:

-2014.novemberében 2. helyezett lettem az U16-os Európa-Bajnokságon Lit-
vániában.

-2015.novemberében 2. helyezést értem el az U16-os Európa-Bajnokságon 
Lengyelországban.

Tóth Csenge a világranglista 19. helyén – ennek ellenére
városa mégsem támogatja!

-2016.májusában 3. helyezett lettem az U18-as Európa-Bajnokságon Grúzi-
ában. 

-2016. augusztusában a legjobb 8 között végeztem a Dream Cup versenyen 
Japánban.

-2017.áprilisában 2. helyezést értem el az U18-as Európa-Bajnokságon Dá-
niában.

-2018. márciusában 1. helyezett lettem a Felnőtt Magyar Bajnokságon. 
-2018. októberében 2. helyezést értem el a felnőtt horvát bajnokságon, egy ne-

hézsúlyú litván favoritot legyőzve. 
-2018. novemberében U21-ben Európa bajnok lettem Budapesten. 
-2018. decemberében 3. helyezett lettem a KWU Felnőtt Európa-Bajnokságon 

Bulgáriában. 
-2018.nyarán pedig sikeres övvizsgát tettem 1. Dan fokozatra.
-Ezek után a 2018. Top 40 nehézsúlyú női versenyzőket felsoroló világranglis-

tán az előkelő 19. helyen zártam, úgy, hogy ez volt az első évem a felnőttek közt.
Mindezt hogyan? 0 Ft önkormányzati támogatásból. 
Rengeteg sportegyesület kap támogatást a városunkban, többek közt a Honfog-

laló Rugby Club, a Lovas Sportegyesület és a Lövész Sportegyesület is, 100.000-
700.000 Ft-ot.

2018-ban a Kőrösi Judo SE 1.200.000 Ft sporttámogatást kapott.
2017-ben a Nagykőrösi Kinizsi Futball Club 5.600.000 Ft támogatást kapott. 

2018-ban pedig 5.200.000 Ft-ot ítéltek oda nekik, mindezt úgy, hogy csak megye 
1 szinten játszanak. A nagykőrösi cégek TAO támogatását sem nekünk utalják.

A Harcosok Klubja többször is pályázott a sporttámogatásra, ám ezeket a pá-
lyázatokat mindig mondvacsinált kifogásokkal kiszórták. Edzőhelyünk sem volt, 
hiszen minden tornateremből kitettek minket, így a klub kénytelen volt Dabason 
edzeni. Más karateklubok persze kaptak támogatást, vagy ha nem, akkor azért, 
mert nem készítették el a pályázatot.

Az Év Sportolója díjat egyetlenegyszer, 2016-ban kaptam meg, azután, hogy 
az előző években nálam eredménytelenebb sportolóknak ítélték, ilyenkor a jelent-
kezésemet figyelembe sem vették.

Én az elmúlt 5 évben minden alkalommal a magyar válogatott tagjaként képvi-
seltem országomat. Rengetegszer utaztunk külföldre, repjegyet, szállást, étkezést, 
válogatott melegítőt kellett intézni magunknak, a nevezési díjról nem is beszélve.

Azt hiszem, minden egyes eredményem engem, a csapatomat és az edzőnket 
igazolja. Vagy itt talán nem is az eredmény a lényeg, hanem a hovatartozás? 
Nem az a fontos, hogy ki mennyit edz, mennyire szorgalmas, mennyit tesz hozzá 
Nagykőrös hírnevéhez, hanem az, hogy ki az edzője? Attól függ valaki szakmai 
tudása, hogy milyen nézeteket vall?

Még szerencse, hogy a kitartásban, összetartásban és a szülői támogatásban so-
sem szenvedtünk hiányt ezek ellenére sem. Így remélem, hogy a nálam fiatalabb, 
utánpótlás korú társaimnak könnyebb lesz bajnokká válniuk, hiszen a nehezén 
már túlvannak.”

Ezek után nehéz bármit is írni… Szégyen, gyalázat ami itt 
folyik! Az ilyen személyválogató városvezetők méltatlanok és 
egyben alkalmatlanok az általuk betöltött pozícióra. Hogy az 
állandóan emlegetett Istenhez tartozást ne is említsem…

A sok hozzászólás közül kiemelném Tornyi Béla képviselő úr és 
Suba Lajos nyugalmazott címzetes igazgató úr kommentjét: 

Béla Tornyi: Imádunk titeket, és büszkék vagyunk a nagykőrösi emberek 
nevében, akik tudják, hogy óriási akarat, tudás, tehetség, önzetlenség és hatalmas 
szívvel értétek el ezt a hatalmas sikereket! És szégyelljék magukat az illetékesek! 
Bár nem hiszem, hogy fogják… 

Lajos Suba: Én büszke vagyok rátok és ahol tudom, mindig elmondom a 
példaszerűen végzett munkátokat és az eredményeidet. A kitartó edzésnek és 
következetes szakmai felkészítésnek mindig meglesz az eredménye! További 
szép sikereket kívánok Nektek! Gimnáziumunk sportjának „aranylapjain” 
van a helyetek, edződdel együtt!

K.Zs.B.T.
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Teljes terjedelmében égett 
egy hatvan négyzetméteres, tá-
rolásra használt melléképület 
vasárnap este Nyársapát külte-
rületén. A tűz veszélyeztette az 
épülettel egybeépített további 
melléképületeket is, személyi 
sérülés nem történt. A ceglédi 

hivatásos és a nagykőrösi ön-
kormányzati tűzoltók két vízsu-
gár segítségével oltották el a 
lángokat, majd vizsgálták át az 
épületet.

Fotó: BM OKF médiaszerver/
PMKI Cegléd HTP
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Az egyik
legveszélyeztetettebb

az időskorúak csoportja

– Már lehet regisztrálni a Gyermek-
vasút honlapján –

Budapest, 2019. január 15. – Feb-
ruár 2-án indul a MÁV Zrt. Széche-
nyi-hegyi Gyermekvasút tavaszi 
tanfolyama, amelyre az érdeklő-
dő iskolások már regisztrálhatnak 
a www.gyermekvasut.hu webol-
dalon keresztül. A négyhónapos 
képzést követően a gyerekek a 
nyáron állhatnak először szolgá-
latba. Január 27-én nyílt napra 
várják az érdeklődő családokat a 
Széchenyihegy állomásra.

A képzés során a tanulókat fel-
készítik a gyermekvasutas szolgá-
latokra és a kisvasutas életre. A le-
endő gyermekvasutasok heti egy 
alkalommal elméleti és gyakorlati 
foglalkozásokon vesznek részt 

a hűvösvölgyi Gyermekvasutas 
Otthonépületben, a kisvasút állo-
másain, valamint a MÁV Baross 
Gábor Oktatási Központjában. El-
sajátítják a vasúti jelzési és forgal-
mi ismereteket, pénztári szabályo-
kat, tanulnak a környék turisztikai 
látványosságairól, majd vizsgát 
tesznek, hogy aztán teljes felelős-
séggel irányíthassák a kisvonato-
kat, szolgálják a Gyermekvasutat 
és főként az utasokat. Természe-
tesen mindeközben az általános 
iskolájukban is jó eredményt kell 
produkálniuk.

A tanfolyamra olyan negyedik, 
ötödik vagy hatodik osztályosok 
jelentkezhetnek, akiknek a tanul-
mányi átlaga legalább négyes; a 
gyermekorvos alkalmasnak találja 
őket a gyermekvasutas szolgálat-

ra; továbbá a szüleik, iskolaigaz-
gatójuk és osztályfőnökük hozzá-
járul a jelentkezéshez. A felvétel 
jelentkezési sorrendben történik. 
Aki nem jut be a tavaszi tanfo-
lyamra, az októberben induló 
őszi képzéssel próbálkozhat leg-
közelebb.

Az érdeklődők még a tanfolyam 
kezdete előtt betekinthetnek a 
gyermekvasutasok feladataiba: 
január 27-én, vasárnap Széchenyi-
hegy állomáson nyílt nappal vár-
ják a családokat.

Jelenleg mintegy ötszázötven 
gyermekvasutas rendelkezik a 
szükséges vizsgával, munkájukat 
csaknem hetven ifjúsági vezető 
(korábbi gyermekvasutas) segíti, 
irányítja. Nyáron 140 ifjú gyermek-
vasutast avattak fel. Ezzel sokan ta-

lán évtizedekre a vasutas szakma 
mellett kötelezik el magukat, gya-
kori ugyanis, hogy a Gyermekvas-
útnál szerzett élmények, barátsá-
gok hatására vagy hivatástudatból 
a gyerekekből vasutasok lesznek, 
mások a közlekedési ágazat egyéb 
területein helyezkednek el. 

További információ a jelentke-
zésről és a tanfolyamról:

https://www.gyermekvasut.hu/
rendezvenyek/tanfolyam201902/

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS

IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu 

Az időskorúak sérelmére el-
követett jogsértések során az el-
követők azt használják ki, hogy 
az idősek jószívűek, jóhiszemű-
ek, figyelmük könnyen elterel-
hető és gyakran élnek egyedül. 
A trükkös tolvajok legfőbb célja, 
hogy bejussanak a lakásunkba. 
A mostanában legelterjedtebb 
csalások hátterében, melyeket 
időskorúak sérelmére követ-
nek el, a magukat valamilyen 
szolgáltató dolgozójának, vagy 
hivatalos személynek kiadó 
elkövetők. A legváltozatosabb 
történeteket képesek előadni 
azért, hogy bebocsátást nyerje-
nek. Egy kis odafigyeléssel és 
gyanakvással azonban elkerül-
hető az áldozattá válás!

- Idegent lehetőleg ne 
engedjen be a lakásába! Ha ez 
mégis elkerülhetetlen, akkor 
soha ne hagyja őt egyedül, 
egyetlen pillanatra sem, de se-
gítséget is kérhet a szomszédjá-
tól vagy ismerősétől.

- Ha hivatalos szemé-
lyek érkeznek, bátran kérjen tő-

lük igazolványt, vagy vegye fel 
a kapcsolatot a személy munka-
adójával, azonosítás végett. A 
trükkös tolvajok az eredményt 
nem szokták megvárni.

- Az egyik leggyakoribb 
módszer, hogy az elkövetők va-
lamilyen „legendával” bebocsá-
tást nyernek a lakásba. Amíg az 
egyik eltereli a sértett figyelmét, 
addig a másik a jól bevált helye-
ket –konyhaszekrény, ruhás fió-
kok, éjjeli szekrény- le ellenőrzi, 
a mozdítható értékeket, kisebb 
tárgyakat (mobiltelefon, ékszer, 
készpénz, bankkártya) azonnal 
zsebre teszi. Az elkövető sok-
szor úgy irányítja a beszélge-
tést, hogy a sértett akaratlanul 
is felfedi a pénzének rejtekhe-
lyét.

- Figyelje meg a kéret-
lenül látogató idegeneket, írja 
fel gépkocsijuk rendszámát, a 
személyek ruházatát, egyedi 
jellemzőit.

Baj esetén azonnal
értesítse a Rendőrséget

a 112, vagy a 107 
telefonszámon!

Február 2-án kezdődik a tavaszi gyermekvasutas tanfolyam

Tűz Nyársapáton
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Hozzávalók: 
• 8 szelet kenyér
• 20 dkg szeletelt kolbász
• 25 dkg félkemény mozza-

rella sajt
• 8 dkg krémsajt vagy vaj 

(kenyerek megkenéséhez)
• 3 tojás
• a sütéshez 10 dkg vaj

Elkészítés:
A kenyér-

szeleteket ken-
jük meg vajjal. 
Helyezzük rá 
a kolbászkari-
kákat a kenyér 
egyik felére, a 
tetejére tegyünk 
sajt csíkokat, 
majd hajtsuk rá 
a másik felét. 
A tojásokat ki-
csit verjük fel, 
majd a csukott 
szendvicsünket 
forgassuk meg 
benne. Minden-
hol vonja be 

tojás a kenyérszeleteket. Egy 
serpenyőben forrósítsuk fel 
vajat, majd tegyük rá a tojás-
ba mártott kenyeret. Süssük 
mindkét oldalát 3-4 percig, 
amíg a tojás szépen rásül a 
kenyérre.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Képes vagy arra, hogy gyorsan és nagyon hatéko-
nyan dolgozz, de vigyáznod kell, hogy hiba nélkül 
végezd a munkádat. Elképzelhető, hogy kapkodni 
kezdesz, s akkor már Te magad sem tudod áttekinte-
ni a feladataidat. Készíts magadnak ütemtervet, ami 
segít majd abban, hogy rendet tudj tartani a teendők 
között!

Általában megfontoltan dolgozol, nem a Te stílusod a 
kapkodó hozzáállás. Most azonban teli vagy energi-
ával, szeretnél gyorsabban haladni a feladataiddal. 
Nagyon örülsz azoknak a munkáknak is, amelyek a 
kommunikációs hajlamodat veszik igénybe. Sikerrel 
szervezed meg a többiek munkáját is, amiért nagyon 
hálásak neked.

Energikus vagy, - úgy érezheted, mintha egész lé-
nyed új energiával telt volna meg. Nyitottabb vagy, 
még jobban megerősödhet kommunikatív hajlamod. 
Munkahelyeden most elmondhatod a véleményedet, 
s beszélhetsz az igényeidről is. Ennek köszönhetően 
sokkal jobbá válhatnak a munkakörülményeid.

Több pénz állhat a házhoz, ami éppen jól jön neked. 
Fordíts a saját céljaidra egy meghatározott összeget, 
ami csak arról szól, hogy Te jól érezd magad! Ha már 
régen szeretnél megvenni magadnak valamit, akkor 
itt van rá az alkalom!

Kreatív hangulatban vagy a munkahelyeden, s ez se-
gít abban, hogy jó ötleteidet megvalósíthasd. Sajnos 
főnököd nem díjazza kellőképpen találékonyságodat, 
inkább megpróbál belekényszeríteni az unalmas, 
szürke robotba. A magánéletedben kellemes, nyu-
godt napok várhatóak, bár megtörténhet, hogy ösz-
szevesztek kedveseddel.

Érdeklődő hangulatban vagy, kedvvel és lelkesedés-
sel dolgozol. A főnököd is észreveszi, hogy naprakész 
vagy és érdekel a munkád. Szerencsére lesz alkal-
mad arra, hogy megmutasd a tudásodat! Ügyelj arra, 
hogy átgondoltan és kicsit lassabban dolgozz.

Gondold végig, hogy munkahelyed mennyire képvi-
sel értéket a szemedben. Fontos kérdés, hogy meny-
nyire ragaszkodsz a pozíciódhoz. Ha úgy gondolod, 
hogy már nem szívesen dolgozol a jelenlegi helye-
den, akkor érdemes új lehetőségeket felderítened!

A pénz meghatározhatja az életedet, - nagyon so-
kat gondolkozol azon, hogy miként szerezhetnél 
nagyobb anyagi biztonságot. Van is lehetőséged az 
egzisztenciális előrelépésre, de figyelned kell arra, 
hogy a magánéleted is megfelelően működjék.

Végre hajlandó vagy az érzelmeidről is beszélni, nyi-
tott vagy a szeretetteljes hangulatra. Ezt leginkább 
magánéletedben tudod kihasználni, hiszen már régen 
mondtad ki, hogy fontosak neked a családtagjaid. 
Különösen előnyös, ha kedvesednek teszel egy sze-
relmi vallomást!

Közlékeny vagy, nyíltan viselkedsz munkatársaiddal. 
Most élvezed, ha a csapat tagja lehetsz. Az unalmas 
feladatokkal azonban hadilábon állsz, szinte úgy 
érzed, hogy megfulladsz a sok rutinfeladat szorítá-
sában. A magánéletedben romantikára lenne szüksé-
ged, lepd meg apró ajándékokkal szerelmedet!

Energikus vagy a napokban, folyamatosan jár az 
agyad is. Remek gondolataid támadhatnak, ötletes-
ségedet a feletteseid is észrevehetik. Mutasd meg 
kreatív énedet a munkatársaidnak is, s így előkelő 
helyet foglalhatsz el a csapatban. Amikor esténként 
hazamész, akkor csak arra vágysz, hogy kedvesed 
gyengédséggel vegyen körül.

Lelkesen dolgozol a munkahelyeden, de nagyon fon-
tos, hogy elmondd, ami a szívedet nyomja. Őszintén 
fogalmazod meg a véleményedet, ám nem mindegy, 
hogy mindezt mennyire diplomatikusan teszed meg. 
Ha egy kicsit „becsomagolod” a mondandódat, akkor 
nem lehet belőle sértődés.

Töltött bundás kenyér

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk a Andrej Rubljov-val kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192019. január 16. www.hetihirek.hu

Érvényes: január 23-ig
Eladó új fehér műanyag ablak 90x90 cm-es. Irányár: 22 ezer 
forint. Tel.: 20/563-7881                                                    (1)

Évindítóként pár történetet, és egy fantasztikus fizetésről 
szóló cikket hoztunk (a Fortunaweb oldaláról gyűjtöttük).

Elosztogatja milliárdjait a lottónyertes házaspár

A szerencsés pár – amely egy teával és egy öleléssel ünnepelte 
meg a giganyereményt – másokon is segíteni akar anyagilag. 

Megosztja családtagjaival és barátaival a pénzjutalmat az a kö-
zépkorú északír házaspár, amely újév napján vált sokszoros mil-
liomossá a brit lottótörténet negyedik legnagyobb, kis híján 115 
millió fontos (41 milliárd forintos) főnyereményének megütésével.

Mint az 54 éves Patrick Connelly és 52 éves felesége, Frances el-
mondta, nagyon sok pénzről van szó, és azt akarják, hogy a nyere-
mény „nagy hatással legyen” mások életére is, olyanokéra, akiket 
ismernek és szeretnek. Már össze is állítottak egy 50 fős listát azon 
családtagokból és barátokból, akiken segíteni akarnak anyagilag. 
A házaspárnak három lánya és több unokája van.

2019-01-03
Több nebraskai játékos álma is összetört november vé-

gén, mikor közölték velük, hogy nem fizetik ki nyeremé-
nyüket, mert „nyertes” sorsjegyeik nyomdahibásak voltak.

Szeptemberben a játékosok még abban a hitben voltak, hogy pár 
dollártól 40 ezerig terjedő nyereményeknek örülhetnek a Nebras-
ka Lottery 5 dolláros Bonus Bucks elnevezésű kaparós sorsjegyé-
nek köszönhetően. 

Később azonban kiderült, hogy a sorsjegy gyártója, az IGT vé-
letlenül rosszul nyomtatott sorsjegyekkel árasztotta el a piacot, 
aminek köszönhetően sokkal több nyertes született, mint amire a 
Nebraska Lottery számított illetve felkészült.

Az IGT közleménye szerint “képszinkronizációs” hiba történt, 
ami azt jelenti, hogy néhány szimbólum rossz rácsban jelent meg, 
és így akkor is nyertessé váltak bizonyos sorsjegyek, mikor nem 
kellett volna. A hibát nem lehetett előre észrevenni, mert – érte-
lemszerűen – a szimbólumokat lekaparható latex film fedte. 

Bármilyen kegyetlenül is hangzik, a nebraskai jogszabályok ér-
telmében a lottótársaság nem köteles kifizetni a nyereményeket, 
ha valamilyen hiba van a játékokban.

A lottótársaság arra kérte a játékosokat, hogy vigyék vissza a 
sorsjegyeket, melyeket új, érvényes sorsjegyekre cserélnek be. 
Eddig 150 játékos vitte vissza a hibás sorozatból származó sorsje-
gyét, és ebből 18 bizonyult ténylegesen nyertesnek.

A történet hasonlít egy még kegyetlenebb kaparós sorsjegyes 
fiaskóhoz, ami 2017-ben karácsony napján esett meg Dél-Karoliná-
ban, mikor a lottótársaság görög szolgáltató partnere, az Intralot vé-
letlenül 71.000 darab nyertes sorsjegyet nyomtatott ki, és ezzel 35 
millió dollárnyi „nyereményt” hozott létre. Lényegében minden 
egyes sorsjegy, amit eladtak a Holiday Cash Add-A-Play elnevezé-
sű játékból, nyerő volt. 

A dél-karolinai jogszabályok nem olyan egyértelműek, mint a 
nebraskaiak, ha hibákról van szó, így a hiba komoly fejfájást oko-
zott a lottó bizottságnak, mely azóta szakított is az Intralottal.

Májusban a bizottság végül úgy döntött, hogy nem fizeti ki a nye-
reményeket, csupán visszatérítette a sorsjegyek 1 dolláros árát az 
ügyfeleinek. Azóta több játékos is pert indított, melyek még folya-
matban vannak.

Talán nem véletlen, hogy napjainkban egyre népszerűbbé vál-
nak az online kaparós sorsjegyek, hiszen azokkal legalább ilyen 
probléma nem fordulhat elő :)

2019-01-09
Így ütötte meg a Bet365 tulajdonosnője a jackpotot
Denise Coates, a nő, aki apja kis fogadóiroda láncát online sze-

Bejössz, bejöhet!
rencsejáték óriássá fejlesztette, az elmúlt két évben 482 millió an-
gol font (174 milliárd forint) bért fizetett ki magának.

A cég legutóbbi adatai szerint a bet365 társ-vezérigazgatójaként 
éves fizetése 265 millió fontra (95,5 milliárd forintra) nőtt, ami 48 
millióval több, mint az előző évben.

Coates a legjobban kereső igazgató az Egyesült Királyságban, 
1700-szor többet kap évente, mint Theresa May miniszterelnök. 
2018-ban a Forbes szerint teljes vagyona 4 milliárd angol font (1,4 
trillió forint).

És hogy hogyan jutott idáig? Diákként apja fogadóirodáiban dol-
gozott, majd miután könyvelőként végzett és gyakorlatot szerzett, 
átvette a kis irodalánc vezetését. Miután javított a cég vagyoni 
helyzetén, Coates rávette a családot, hogy vegyenek fel egy 15 mil-
lió angol fontos kölcsönt, és alapítsanak egy online céget.

“Jelzálogkölcsönt vettünk fel a fogadóirodákra, és mindent az 
online üzletágra tettünk fel. Tudtuk, hogy az iparág nagy kezdeti 
költségeket igényel, de … mindent feltettünk rá. Mi voltunk a töké-
letes szerencsejátékosok, ha úgy tetszik” mesélte a Guardiannak 
2012-ben.

“Mikor Denis átvette a céget, közelebbi kapcsolatot akart az ügy-
felekkel. Sokkal professzionálisabbak, sokkal ügyfélközpontúbbak 
lettünk. Sok fiatal kezdett el játszani nálunk, és sok nő is” – nyilat-
kozta egyik kollégája, Debbie Tatton a BBC-nek. 

Az eredeti fogadóiroda láncot 2005-ben eladták, mivel a vállalat 
kizárólag a bet365.com üzemeltetésére állt át. Tizenkét évvel ké-
sőbb a cég éves bevétele már 647 millió angol font volt.

Denise Coates jelenleg a vállalat 50,01 százalékát birtokolja, és 
testvérével, John Coates-szal közösen irányítja azt.

2015-ben a cég Gibraltárra tette át székhelyét, ahol kedvező sza-
bályozás mellett üzemelhetnek a szerencsejáték cégek. A bet365-
nek ma 35 millió ügyfele van, és a sportfogadás mellett már pókert, 
kaszinójátékokat és bingót is kínál. 

A Betfair volt az in-play fogadások innovátora, de ő volt az, aki 
elsőként alkalmazta a mobil technológiát, felismerve, hogy a játé-
kosok bárhol képesek lesznek fogadni a sporteseményekre.” 

Ma a cég bevételének óriási, 70 százalékos része a mobilos alkal-
mazásokon keresztül érkezik.

Bartlett szerint segítségére volt, hogy egyedülálló módon ismeri 
az iparágat. „A Coats család harmadik generációs bukméker. A szü-
leiktől, nagyszüleiktől tanulták a bizniszt. Dennise-nek bennfentes 
ismeretei vannak arról, hogy mit keresnek a játékosok. Manapság 
nagyon sok olyan vállalat van, ahol a vezetők más szektorokból 
jöttek. Profi vezetők, akik megpróbálják a szerencsejátékok terüle-
tén is alkalmazni azokat az ismereteiket, amiket bab vagy margarin 
értékesítésével szereztek.”

Bartlett szerint egy másik szektor ismerete is sokat segített az 
in-play fogadások kialakításában – a Bet365-nek saját focicsapata 
van, a Stoke City. “Azáltal, hogy van egy focicsapatuk, bennfentes 
tapasztalatuk van arról, hogy hogyan működik a Premier League. 
Mert bár a Stoke City maga nem sikeres, játszott olyan csapatokkal, 
amik valóban azok.” – mondja Bartlett. 

Nos, ezt a fizut, azt hisszük, mindenki gondolkodás nélkül 
elfogadná!!!)

Ezért ébredjünk fel az álmodozásból, és térjünk vissza a 
megszokott lottózónkhoz. Az ott megnyerhető pár száz mil-
lióval, vagy netán 1-2 milliárddal mindenki elégedett lenne! 

NY
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dolgozni kell, illetve lehet.” Az 
Elnök Úr felhívta a figyelmet 
arra, hogy általában a dol-
gozó nem egyenrangú tár-
gyaló partner a túlóra kér-
désében a vállalatvezetővel, 
vagy akár a művezetővel is, 
így ha nem vállal túlórát, 
akkor egyéb hátrányok is 
érhetik. Elbocsáthatják, 

vagy nem kap fizetéseme-
lést, vagy más szankciók is 
érhetik. 

„Akik ezt a törvényt hozták, 
azok soha nem dolgoztak mun-
kahelyen, ipari üzemekben, 
vagy gyárakban, hanem az 
iskolapadból beültek a parla-
ment padjaiba!” – mondta Dr. 
Ábrahám Tibor. Felszólalásá-
ban kiemelte, hogy a rabszol-
gatörvény megszavazása akkor 
történt, amikor a cafetériát, a 
béren kívüli juttatást a kormány 
durván megnyirbálta! Ehhez 
ráadás, hogy Orbán beköltö-
zik a várba, melyet több tucat 
milliárd forintért újítottak fel! S 
tegyük még hozzá, hogy a Gun-
del étterem menzáján étkezik, 
párszáz forintért kapja meg a 
menüt…

Dr. Ábrahám Tibor kérte 
a jelenlévőket, hogy ne en-
gedjük, hogy ez a rabszol-
gatörvény hatályba lépjen 
Nagykőrösön, mert több vá-
ros már úgy döntött, hogy 
ott nem fogják alkalmazni 
sem az önkormányzati hiva-
talban, sem a város üzeme-
inél!

Ezek után rátért a nagykőrösi 
ügyekre is. A helyi Önkormány-
zati Hírek évi ötvenmillió forin-
tért – mely a mi adóforintjainkat 
jelenti -, folyamatos győzelmi 
jelentéseket propagál. Az Elnök 
Úr ezekből idézett és szembe 
állította a valósággal:

„Felújítottuk a strandot, 
győztünk, csak azóta a nagy-
kőrösieknek nincs strandja, 
mert folyamatosan, évek 
óta zárva van. Csak zárójel-

ben jegyezném meg, hogy a vá-
ros fura ura, Czira Szabolcs sze-
rint a nagykőrösiek nem szeret-
nek fürdeni, és inkább eljárnak 
vidékre wellnessezni. És az 
iskolai úszásoktatással mi van, 
kérdem én? A nagykőrösi gye-
rekek miért nem tanulhatnak 
meg Nagykőrösön úszni, mert 
telekspekuláció áldozata lett a 
strand? Győztünk a csatorna-
pénz visszafizetéssel is, me-
lyet kezdetben a városveze-
tés tagadott, hogy visszajár, 
most viszont már perelni 
kívánja az időközben meg-
szűnt Víziközmű Társulatot, 
melynek vezetője Körtvélye-
si Sándor, az alpolgármester, 
Körtvélyesi Attila nagyapjának 
a testvére. A törvény úgy szólt, 
hogy a Víziközmű Társulatnak 
akkor kell megszűnnie jogilag, 
amikor a beruházást befejez-
te, és ez 2012-ben volt. 2012-től 
2018-ig a városvezetés részéről 
senkinek sem tűnt fel, hogy a 

Víziközmű Társulat „működik”, 
és feléli az egyéni lakossági 
befizetéseket. Csak most, hat 
év után, 2018-ban, hogy  a Vízi-
közmű Társulás gyakorlatilag 
megszűnt, és 217 millió forintot 
átutalt a városnak, mutogatnak 
vissza a városvezetés részéről 
a Víziközmű Társulatra, ami 
már nem létezik. Mi ez, ha nem 
a lakosság átverése, hiszen a 
94 ezer forintot sem kapta még 
meg mindenki, amit az általam 
vezetett Jobb Nagykőrösért 
Egyesület 2500 aláírásra harcolt 
ki, s melyet a parlamentben 
Lázár János akkori miniszter-
elnökséget vezető miniszter 
vett át. Mert a pénz visszajár, 
mind a háztartásonkénti 
217 ezer forint, hiszen az 
EU átvállalta ezt a lakossá-
gi egyéni befizetési össze-
get. Lesz új piacunk is, több 
mint nyolcszáz millió forin-
tért, az eredetileg beterve-
zett ár kétszereséért. Igaz, 
nem sikerült átadni múlt év 
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2019. január 11-én pénteken 
16 órától közös ellenzéki tün-
tetésre került sor Nagykőrösön 
a Deák téren. Illetve a tér azon 
szegletén, ahol László Ferenc 
képviselő ellapátolta a havat, 
mert a városnak ezt sem sike-
rült megoldani, a bejelentett 
tüntetés ellenére! (Illetve na-
gyon valószínű, hogy pontosan 
azért nem!) Napközben számta-
lan telefonhívást kaptunk, hogy 
velünk vannak, teljesen egyet 
értenek velünk, de nem mer-
nek kijönni a tüntetésre. Ennek 
ellenére szép számban jelentek 
meg a tüntetők, és a Faceboo-
kon közel 23000-en nézték meg 
a demonstrációt!

László Ferenc az MSZP tele-
pülési képviselője köszöntötte 
a tüntetőket, emlékeztetett rá, 
hogy az elmúlt év végén, és 
már az idei év elején is a fővá-
rosban és több nagyvárosban 
a kormány intézkedései ellen 
számtalan demonstrációt, tilta-
kozást szerveztek, és elérkezett 
az idő, hogy közös ellenzéki 
tüntetés keretében Nagykőrö-
sön is felemeljék az emberek 
a szavukat az ellen, amit az Or-
bán-rezsim művel. A tüntetés 
napján a nyugdíjasok nem 
kapták meg a nyugdíjaikat, 
ami szintén a rendszer ano-
máliáját jellemzi, illetve azt, 
hogy azokkal az emberek-
kel „szórakoznak”, akik le-
dolgoztak egy életet, hozzá-
járultak az ország újjáépíté-
séhez és igen kiszolgáltatott 
helyzetben vannak. 

Az első felszólaló Dr. Újhe-
lyi István Európa Parlamenti 
(MSZP) képviselő volt. 

„Kedves Kőrösi Barátaim! 
Emeljék fel a fejüket, húzzák 
ki magukat, mert Önök azok 
Nagykőrösön, akik egészen 
biztosan tudják, hogy 2019 
az az év, amikor együtt kiállt-
juk azt, hogy STOP ORBÁN!” 

– kezdte beszédét a Képviselő 
Úr. Felszólalásában az orbá-
ni hűbéri rendszer, az orbáni 

kiskirályság ellen emelte fel 
szavát. Súlyos kritikát fogalma-
zott meg a médiaszabadság fel-
számolásával kapcsolatban is. 
Említette a rabszolgatörvényt, 
melynek hatására az ellenzék 
közös erővel szállt harcba az 
orbáni hatalommal szemben, 
és ennek kapcsán emlékeztette 
a tüntetőket az öt pontra, ame-
lyet az ellenzék követel:

• a rabszolgatörvény 
azonnali visszavonását;

• kevesebb rendőri túló-
rát;

• független bíróságokat;
• Európai Ügyészséget;
• független közmédiát.
Külön kiemelte a képviselő 

Úr, hogy a közigazgatási bí-
róságokkal kiszolgáltatot-
tak leszünk Orbán bíráinak. 
Bármilyen önkormányzattal, 
NAV-val, választással kapcsola-
tos kérdésben Orbán bírái fog-
nak dönteni, így az ítélet előre 
tudható! A korrupciót pedig 
az Európai Ügyészséghez való 
csatlakozással lehet megállítani. 

Beszéde végén Újhelyi kép-
viselő úr az Európa Parlamenti 
választás fontosságára hívta fel 
a figyelmet, majd átadott egy 
üzenetet: „Európa visszavár 
minket a tárgyalóasztal mellé!”

Másodikként a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület elnöke, Dr. 
Ábrahám Tibor beszéde kö-
vetkezett. 

„Ma a rabszolgatörvény miatt 
gyűltünk itt össze, mely évente 
négyszáz órában állapítja meg 
a ledolgozható túlórák számát, 
melyet harminchat hónap, 
azaz három év után fizethet ki 
a munkaadó. Ha négyszáz órát 
elosztjuk nyolccal, akkor éppen 
ötvenet kapunk. Egy év ötven-
két hétből áll, tehát ez azt jelen-
ti, hogy minden hét szombatján 

„Dolgozzanak a fideszesek 400 órát” – több mint 22000-en
nézték meg a nagykőrösi tüntetést!

3/3-as jelentés készül?
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végére, de már győztünk! 
Átalakítottuk a múzeumun-
kat is egymilliárd forintért 
úgy, hogy Novák László koráb-
bi múzeumigazgatót, ma már 
nyugdíjast, nem vonták be a 
szakmai munkába. De győz-
tünk, annak ellenére, hogy 
alig van múzeumlátogató, 
mert a szakmai kiállítás, ami ott 
létesült ötletszerűen lett össze-
állítva.”

Azt is kiemelte Dr. Ábrahám 
Tibor, hogy a győzelmi hadjá-
rat mellett tűzzel-vassal folyik 
a helyi közszolgálati médiában, 
közpénzen, a szakemberek ka-
raktergyilkolása, és egyáltalán 
mindenkié, aki nem tartozik a 
helyi hatalmi körbe. 

Beszédét azzal zárta, hogy 
fogjunk össze, mert a rómaiak 
mondták, hogy egy nyílvesszőt 
könnyen el lehet törni, de egy 
tucatot már nem! Éppen ezért 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
nyitott az összefogásra minden 
oldalról!

Zágráb Nándor a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület telepü-
lési képviselője, a Nagykőrösi 
Jobbik elnöke arra hívta fel a 
figyelmet, hogy egy diktatúrá-
ban nincsenek jobboldali és 
baloldali pártok. Egyszerű-
en azért, mert megszűnik a 
demokratikus és igazságos 
verseny a különböző politi-
kai erők között. A jobboldali-
ság és a baloldaliság kettőssége 
és bármilyen más kétpólusú 
politikai felosztás, csak egyenlő 
feltételek mellett biztosító, ér-
telmezhető.

Példaként említette a fasisz-
ta rendszert, mely nem nevez-
hető jobboldalinak és a sztáli-
ni rendszert, melyről szintén 
nem mondható, hogy baloldali.   

„Épp ezért, a jelenlegi kormány-
párt a Fidesz sem nevezhető 
már jobboldali pártnak. A jobb-
oldali és baloldali ellenzéki 
szervezeteknek pedig nem 

az a feladatuk, hogy egymás 
ellen harcoljanak, hanem 
az, hogy visszaszorítsák a 
Fideszt és helyreállítsák a 
demokratikus intézmény-
rendszert!” – hangsúlyozta. 

A nagykőrösi helyzetről 
azt mondta, hogy városban 
megszűnt a tényleges ön-
kormányzatiság és néhány 
fideszes vezető saját gazda-
sági érdekeinek megfelelő-
en irányítja a várost. Ennek a 
következménye az, hogy eltűnt 
a nagykőrösi strand, ellopták a 
csatornapénzt 5000 háztartástól 
és a duplájára árazva építik a 
nagykőrösi piacot és újították 
fel az Arany János múzeumot. 
„Egy millió forint per négy-
zetméterért, ennyiért új luxus 
ingatlanokat lehet venni Buda-
pesten.” – hozta a példát a Kép-
viselő Úr!

Azt, hogy Nagykőrösön dikta-
túra van, a következőkkel bizo-
nyította:

1) Nem havi rendszeresség-
gel, hanem 2-3 havonta ülésezik 

a képviselő-testület
2) A pénzügyi elle-

nőrzési feladatokat 
ellátó bizottság vezeté-
sét nem adták oda az 
ellenzéknek – ahogy 
ez a demokráciákban 
szokás – hanem a pol-
gármester emberének 
a kezében van.

3) Példátlan módon 
ellenzéki önkormány-
zati képviselőt zárnak 

ki a szakbizottsági döntéshoza-
talból.

4) Nem engedik meg, hogy 
az ellenzéki szervezetek külsős 
szakértői részt vegyenek a szak-
bizottságok döntéshozatalában.

5) Az Önkormányzati Hírek-
nek nevezett propagandaanya-
gon keresztül félretájékoztatják 
a lakosságot, nem engedik meg-
szólalni az ellenzéki képviselő-
ket.

6) A közpénzből finanszíro-
zott propaganda újságjukban 
aljas eszközökkel járatják le a 
politikai ellenfeleiket és mind-

azokat, akik ellenvéleményt 
mernek megfogalmazni. Gon-
doljunk itt csak Dr. Ábrahám 
Tiborra, Suba Lajosra, Kustár 
Tamásra és László Ferencre. 
De Zágráb Nándor is volt már 
agresszív Mohamed Ali, züllött 
bárzenész, nőcsábász Casano-
va, a lebuzizást nem is említve…

„Az elkövetkező időszak-
ban mindent megteszünk 
azért, hogy a politikai bű-
nözőket leváltsuk, a nagy-
kőrösi strandot visszasze-
rezzük a városnak, a több 
mint 100 ezer forint csator-
napénz visszakerüljön az 
érintettekhez és a duplájá-
ra árazott beruházásokon 
keresztül eltüntetett pénzt 
visszategyék a város költ-
ségvetésébe!” – zárta felszóla-
lását Zágráb Nándor.

A felszólalók sorát a sokak 
által kedvelt és szeretett Oláh 
Imréné Marika zárta. Beszélt 
a nagykőrösi külterületen élők 
nehéz helyzetéről. Szembe-
állította azt, hogy a mai 
vezetők ájtatos tekintettel 
koszorúzzák a kulák üldö-
zés áldozatainak szobrát, 

ugyanakkor semmit nem 
tesznek a földműveléssel 

foglalkozó külterületen élők 
életminőségének ja-
vításáért! „Képmuta-
tás az egész!”- foglalta 
össze Marika. Czira 
Szabolccsal és „hű 
alattvalójával” – Lővé-
vel kapcsolatos meg-
jegyzését hangos taps 
és fütty kísérte… 

A rabszolgatörvény-
nyel kapcsolatban 
főként az édesanyák 
nehéz helyzetére hív-

ta fel a figyelmet. Marika igen 
kemény mondattal összegezte 
véleményét a rabszolgatör-
vényről:

„A fideszesek dolgozza-
nak 400 órát, amelyik nem 
bírja, agyonverni...”

K.Zs.B.T.
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tárrá Kató néni szellemi örök-
ségét.

„A vers olyan hatással van 
ránk, mintha a lelkünknek 
gyógyír volna…” fogalmazta 
meg Gulyás Katalin irodalmi 
hitvallását a kötet bevezetőjé-
ben, és amint tovább lapozunk, 

majd bele-beleolvasgatunk 
egyszerű, természetes bájú 
műveibe, minket, olvasókat 
is magával ragad a végtelen 
szeretet érzése.

A Damó István és Király 
László grafikáival, valamint 
Csányi Rudolf fotóival il-
lusztrált igényes kivitelű 
könyvecske megvásárol-
ható Kocséron a Községi 
Könyvtárban.

Jó szívvel ajánljuk figyel-
mükbe!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd
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„Gyérezüst csillagok”
Verseskötet jelent meg

Gulyás Katalin válogatott 
műveiből

ABONY: Évértékelő, jubileumi gála a kéziseknél

Örömmel adjuk hírül a ked-
ves olvasóknak, hogy decem-
berben – mintegy karácsonyi 
ajándékként – megjelent Gu-
lyás Katalin (1928-2009) kocsé-
ri szerző Gyérezüst csillagok 
című, első verseskötete az ön-
kormányzat gondozásában.

Nagyon vártuk már, hogy 
kezünkbe vehessük a gyűjte-
ményt, hiszen megjelenését 
már az elmúlt nyáron beha-
rangozták a kötet szerkesztői, 
Gyóni Borbála, Gyóni Ilona és 
Berente Terézia. 

Kató néni hét füzetnyi verset 
hagyott családjára, melyek kö-
zül a most megjelent válogatás 
olyan, mintha nekünk szólna…

… akár rólunk is szólhatna. 
Talán ez inspirálta a kötet 

kocséri kötődésű szerkesztőit, 
hogy a család hozzájárulásával, 
nagy szeretettel és hozzáértés-
sel formálják igazi kis kincses-

Az Abonyi Kézilabda Club 
újév első hétvégéjén rendezte 
meg a díjátadással egybekötött 
hagyományos évzáró, évérté-
kelő estjét a Kultúra Házában. 
A klub jogelőd szervezetének 
30 évvel ezelőtti megalakítása 
alkalmából rövid visszatekin-
tést kaptak a résztvevők, majd 
köszönetet mondtak a korábbi 
alapítóknak. Az egyesület elnö-
ke, Bárány József évértékelő 

beszéde után a támogatóknak 
köszönték meg az elmúlt évben 
nyújtott segítséget, majd korosz-
tályonként díjazták a 2018. év 
legjobb játékosait. A díjátadásban 
közreműködött Zsiga Gyula, a 

Magyar Kézilabda Szövetség 
szakmai igazgatója, aki biztató 
szavait és jókívánságait tolmá-
csolta a megjelenteknek.

A 2018-as év legjobb női U14-
es játékosa Rékasi Rebeka, 
a legjobb női serdülő játékosa 
Egedi Gerda és a legjobb női 
felnőtt játékosa Batta Fruzsi-
na lett. A férfiaknál Varga Zol-
tán Levente (kapus) serdülő 
korosztályban, az ifjúsági csa-

patból Ollári Szabolcs, a fel-
nőtteknél Szűcs Balázs emel-
kedett ki teljesítménye alapján 
a múltévben. A legkisebbeket, 
a „szivacskéziseket” (óvodá-
sok), az U11-es leány és U12-es 

korosztályú fiú csapatokat is 
köszöntötték a színpadon kis 
ajándék átadása mellett.

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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Pótszilveszter – újév köszöntő Törtelen
A Nyugdíjas Klub új évet kö-

szöntött a művelődési központ 
rendezvénytermében. Ungvári 
Miklósné a klub vezetője két 
új tagot köszöntött, majd el-
mondta, hogy az idei évre is 
olyan sok szép programot és 
közös együttlétet kíván, mint 

amennyi az elmúlt évben volt. 
A klubvezető köszöntője után 
Godó Tibor polgármester meg-
köszönte a tagságnak az elmúlt 

évben nyújtott segítségüket, 
majd sikeres és boldog új évet 
kívánt mindenkinek.

Az Ifjúsági Klub tagjai pótszil-
vesztert tartottak a művelődési 
házban. A rendezvény karao-
ke versennyel kezdődött, ahol 

igen sok fiatal bizonyította te-
hetségét. A bátor vállalkozókat 
Koncz Margit igazgatónő juta-
lommal biztatta. Kiosztásra ke-
rült fülhallgató, kártya, csokolá-
dé stb… A verseny után indult 
az igazi buli!

Szombaton a TDK (Törteli 
Diszkó Klub) tartott pótszilvesz-
tert a rendezvényteremben. A 
jó hangulathoz a zenét Fehér 
János szolgáltatta. A 80-as 90-es 
évek legjobb zenéire táncolhat-
tak a vendégek. 

K.Zs.B.T.
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